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 «Бучанські новини»– ваш путівник у житті громади, друг і порадник на кожен день! | Тел.: (04597) 48-305 | buchanews@ukr.net

Щотижнева газета Бучанської об'єднаної громади

Стежте за новинами на сторінках БН у соцмережах                    

Допомоги 
і компенсації

ЗдОрОв’я

Чи є специфічне 
лікування при 
COVID-19?

ПоСлуги Стають Ближчими

Стор. 4 Стор. 11

співпраця

Культурна 
спадщина – 
туристичні 
магніти

Михайло Наконечний: 
«Міцна родина і уважні, чуйні 
вчителі поряд з дитиною – 
запорука успішного майбутнього 
наших вихованців»

ПРиЗНачЕННЯ

микола ляшенко – голова 
Бучанської РДа
Очільник Київської облдержадміністрації Василь Володін представив Миколу 
Ляшенка, якого Указом Президента України Володимира Зеленського призна-
чено головою Бучанської райдержадміністрації. На заході у «Зеленій Бучі» був 
присутній голова Бучанської міської ради Анатолій Федорук.

Увітальному слові Василь Геннадійович зазначив, що отримання першим керівника 
адміністрації саме цього району цілком логічне, адже Бучанський район – це серце 

Київщини.
– Без перебільшення, серед новостворених районів Бучанський можна назвати серцем 

області. До його складу увійшли 12 територіальних громад, з них три міські, шість селищних та три сільські, – ска-
зав Василь Володін. – Вірю, що цей район стане таким же успішним як і його центр – Буча.

Територія новоствореного району втричі більша, ніж була у Києво-Святошинського. Він має потужний промисло-
вий комплекс, підприємства сільського господарства.

– Поставлені цілі сталого розвитку дадуть можливість досягти європейського рівня життя у наших громадах, – 
зазначив Василь Геннадійович. – Впевнений, що кожна громада району стане заможною, квітучою та успішною, як 
і весь район.

Закінчення на стор. 6.

Дата

Подяки військовослужбовцям 
26 березня в Україні відзначили День Національ-
ної гвардії. У Бучанському районі вручили наго-
роди і відзнаки військовослужбовцям військових 
частин 3018 та 3071.

Подяки Бучанського 
міського голови 

Анатолія Федорука от-
римали сім військовос-
лужбовців: за мужність і 
героїзм в ім’я збереження 
незалежності і територі-
альної цілісності України, 
високий професіоналізм, 

зразкове ставлення до своїх обов’язків. Їх вручав ке-
руючий справами Бучанської міської ради Дмитро 
Гапченко.

Вітаємо всіх, хто входить до складу Національної 
гвардії, і дякуємо за вірність військовій присязі та від-
даність українському народові!

Востаннє у селі відкривали медзаклад більше 60 років 
тому, тож подія довгоочікувана, на яку прийшли ста-

роста Олександр Деревинський, депутати, жителі села. 
Тим паче місцеві медики надають послуги не лише жите-
лям Мироцького, а й сусідніх населених пунктів – більше 
1800 декларацій укладено із сімейним лікарем.

РОзВИтОК 
медИЧНОї 
гАлУзІ – 
НАдАКтУАлЬНО
Свято в одному із сіл Бучанської грома-
ди – радість всій дружній родині: сучас-
но обладнана нова будівля амбулаторії 
загальної практики сімейної медицини 
у Мироцькому урочисто відкрила свої 
двері. Символічний ключ від примі-
щення передав завідувачу амбулаторії 
голова Київської обласної держад-
міністрації Василь Володін.

У громаді медична галузь і надалі зали-
шатиметься у пріоритеті. Маємо амбітні 
плани збудувати і відремонтувати примі-

щення медичних закладів і в інших насе-
лених пунктах територіальної громади.

Бучанський 
міський голова 
Анатолій ФеДОрУК: 

На велику подію завітали почесні гості: голова 
Київської обласної держадміністрації Василь Володін, 
голова Бучанської районної держадміністрації Микола 
Ляшенко, Бучанський міський голова Анатолій Федорук, 
старости населених пунктів Бучанської громади, співро-
бітники Центру первинної медико-санітарної допомоги.

Закінчення на стор. 6.

Відзнаки – героям-рятівникам 
дитини Стор. 7.

ДоБРа СПРаВа

гра і навчання
Бучанська школа № 5 отримала надзвичайно гар-
ний, корисний, сучасний подарунок від мережі 
техніки та електроніки «MOYO»: 150 комплектів 
інтерактивних ручок зі спеціалізованими книж-
ками.

За допомогою цієї ручки книжки говорять трьома 
мовами: українською, російською, англійською. І 

діти, граючись, вивчають слова, вчаться правильно їх 
вимовляти, слухають діалоги. І все це з величезним за-
доволенням.

Коли верстався номер, журналісти БН побували на 
уроці, на якому учні 3-А класу протестували подару-
нок. Як це було, читайте в наступному номері видання.



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

№
 1

3 
ві

д 
2 

кв
іт

ня
 2

02
1 

ро
ку

  
2
З 

п
и

та
н

ь 
ро

Зм
іщ

ен
н

я 
ре

кл
ам

и
 З

ве
рт

ай
те

ся
: (

04
59

7)
 4

8-
30

5;
 (0

98
) 4

68
-1

4-
96

.
ОфіційнО

SOS

В опорних лікарнях закінчуються 
місця
Інфекційне відділення лікарні, що в Бучі, на 100% заповнена хворими 
на COVID-19. Про це повідомив голова Київської обласної державної ад-
міністрації Василь Володін.

За його слова-
ми, ситуація на 

Київщині швидко 
погіршується: лише 
три тижні тому 
більше 80 відсотків 
ліжок в опорних 
лікарнях були віль-
ними. Зараз запов-
нюваність медичних 
закладів, у яких лі-
кують хворих на ко-
ронавірусну інфек-
цію, від 80 до 100%.

Очільник області 
зазначив, що наразі 
триває забезпечен-
ня лікарень киснем, 
розширення ліж-
комісць, але варто 
берегтися. Тим паче 
медичні працівники працюють на межі 
можливостей і теж хворіють.

– Нині наша лікарня заповнена хвори-
ми на 100%, – повідомила Ірина Язова, 
лікар інфекційного відділення, що у Бучі, 
Ірпінської центральної міської лікарні. 
– Ситуація з коронавірусом в Україні 
дуже складна. Ми зараз бачимо великий 

відсоток тяжких хворих, погіршується 
ситуація в Київській області і можна 
сказати, що ця хвороба дуже агресивна і 
підступна, хоча ми робимо все, що в на-
ших силах.

Носіть маски, тримайте дистанцію, 
бережіть себе і будьте здорові.

Інформація «БН»

УваГа!

ОнОвленО дОрОжні знаки
Працівники КП «Бучасервіс» вико-
нали рішення про встановлення 
нових і оновлення старих дорож-
ніх знаків, яке ухвалив виконавчий 
комітет Бучанської міської ради.

Звертаємося до водіїв та пішоходів: 
будьте уважні і обережні на дорозі!

акУтальнО

Щеплення AstrAZenecA 
віднОвлюють у країнах ЄС
Кілька країн Європи повідомили, 
що знову будуть проводити вак-
цинацію препаратом від COVID 
AstraZeneca. Таке рішення ухва-
лили Німеччина, Франція, Італія, 
Іспанія, Литва, Нідерланди,Порту-
галія.

Європейський регулятор дійшов 
висновку про безпечність вакци-

ни  AstraZeneca за результатами роз-
слідувань: 

«Наш експертний комітет з без-
пеки медикаментів, фармакології та 
оцінки ризиків зробив висновки за під-
сумками огляду випадків утворення 
тромбів крові у людей, які були вакци-
новані AstraZeneca, вакциною проти 
COVID-19. Комітет дійшов чіткого 
наукового висновку – це є безпечна та 
ефективна вакцина. Вона дає змогу 
захистити людей від COVID-19 із зни-
женням ризику смертельних випадків 
або госпіталізацій», – наголосили в 
Європейському агентстві з лікарських 
засобів (ЕМА).

І хоч експерти виявили після засто-
сування препарату серйозні випадки 
розладів, що пов’язані з тромбозом, 
комітет рекомендує підвищити обі-
знаність про ці ймовірні ризики та 
надати відповідну інформацію медич-
ним спеціалістам і людям, що залучені 
до вакцинації, щоб допомогти своє-
часно виявляти та усувати будь-які 
побічні ефекти.

«Ситуація, яку ми бачимо сьогодні, 
не є неочікуваною. Коли ми вакцинуємо 
мільйони людей, неминуче, що нечасті 
та серйозні інциденти трапляти-
муться в період відразу після вакцина-
ції. Наша роль, як регулятора – швидко 
виявляти такі випадки, розслідувати, 
чи вони пов’язані із вакцинами, або є 
результатом збігу з наявними захво-
рюваннями», – роз’яснила на брифінгу 
керівник ЕМА Емер Кук.

Група компаній UTEM – це не лише 
про міжнародний ринок збуту про-
дукції, пошук нових можливостей 
для розвитку, а й вітчизняні інвести-
ції, що «проростають» у нових цехах 
підприємства, забезпечують робо-
тою десятки жителів громади та над-
ходженнями у бюджет.

Тут за понад 90-річну історію підпри-
ємства навчилися жити не минулим 

і навіть не сьогоднішнім днем. Тут стра-
тегія і тактика йдуть на крок попереду, а 
питання кадрового забезпечення – серед 
головних. Саме тому в цехах діє постійна 
школа робітничих кадрів, яка за дору-
ченням голови КОДА Василя Володіна 
може набути обласного, а згодом і дер-
жавного рівня.

Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук, голова Бучанської райдер-
жадміністрації Микола Ляшенко та 
голова Бучанської райради Андрій 
Нагребельний ознайомилися у ході ві-
зиту керівника області з виробничими 
потужностями лідера галузі, обговорили 
подальші плани розвитку.

УваГа! 

ЧемпіОнат Світу з мОтОкрОСу 
відбудетьСя у 2022 рОці
Знову пандемія коронавірусної 
інфекції внесла корективи у наші 
плани: Чемпіонат світу з мотокро-
су серед екіпажів перенесено на 
наступний рік. 

Організатори вирішили, що етапи 
змагань, заплановані на мототра-

сі СТК «Сона» у Бучі (Україна), Бру 
(Франція), Маркело (Нідерланди) та 
третій етап, відбудуться у 2022.

Нам залишається лише довше чека-
ти яскравого видовища, коли найкра-
щі світові керманичі двоколісних по-
казуватимуть свою майстерність.

Бережіть себе і будьте здорові!

прОмислОвістьСВІтОВІ СтАНдАРтИ 
Ат «Південтеплоенергомонтаж»

на часі

Щеплення – захиСт від cOVID-19
У Бучанській міській територіаль-
ній громаді триває вакцинація на-
селення.

На цьому тижні у Бучанському центрі 
первинної медико-соціальної допо-

моги, крім інших бажаючих, щеплення 
отримав депутат Верховної Ради України  
Віталій Безгін.

Нагадаємо, дві бригади лікарів пройшли 
навчання, тому готові щеплювати і навіть 
навчати медиків з інших медзакладів.

Наразі вже вакциновано 200 жителів 
громади. Серед тих, хто першими отрима-
ли вакцину, – медичні працівники, фахівці 
соціальних служб, громадські активісти.

Самопочуття усіх задовільне!
Записатися на щеплення від коронаві-

русної інфекції можна за номером 067-
587-73-81 або з допомогою лікаря, з яким 
підписано декларацію.

Вдосконалення своєї громади
Цією весни у Бучанській МТГ впроваджується важливе нововведення. Се-
кретар Бучанської міської ради Тарас Шаправський впевнений, що гро-
мадський бюджет або бюджет участі – це той шанс, коли кожен житель 
може отримати гроші з місцевого бюджету саме на свій проєкт у своєму 
селі, селищі або місті.

– Закликаю всіх місцевих громадян 
готувати свій проєкт. Пишіть великі 
і малі проєкти, подавайте їх на гро-
мадський бюджет, – пропонує Тарас 
Олександрович. – Активно агітуйте 
своїх друзів та родичів підтримувати 
саме вас. Ваші ідеї і ваше бачення досить 
важливі і цінні для розвитку громади.

Два мільйони гривень – на реалізацію 
ваших проєктів та ініціатив. 

Директор ТК «Варшавський» Олег 
Яцюк розповідає, що подати свій про-
єкт дуже просто: подаєш свою ідею, 
побажання, жителі голосую за проєк-
ти-фаворити. І вже згодом міська рада 
реалізує ті, які набрали найбільшу кіль-

кість голосів за рахунок місцевого бю-
джету.

– Хочеш провести заходи для поси-
лення громадського порядку? Можливо, 
встановити систему відеоспостере-
ження чи пожежної охорони? Тоді бери 
ініціативу у свої руки та подавай про-
єкт! Хто, як не ти це зробить? – звер-
тається до жителів громади Олег Яцюк.

Долучайтеся і ви! Встигніть до 15 
квітня. 

На всі запитання отримаєте відповіді 
від фахівців відділу економіки та інвес-
тицій БМР. Телефонуйте (04597) 48-392.

Пресслужба БМР

ГрОмадський бюджет 
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Єдина рОдина

бУчаЗеленбУд

ми і не пОмітили,  
як ці клени підрОСли
Тепер їх треба доглядати, форму-
вати крону, тому справжні фахів-
ці-«перукарі» створять красивий 
ансамбль із різних видів дерев на 
вулицях громади. 

Аяк вони різнокольорово подяку-
ють влітку і восени! А ми за цим 

із задоволенням будемо спостерігати.
Приємно жити у місті, в якому бага-

то зелені, дерев, квітів. І коли є люди, 
які так дбайливо за ними доглядають. 

весняна тОлОка

Біля школи – чисто і гарно
У загальноосвітньому закладі №1 триває прибирання території. Минуло-
го тижня були весняні канікули –  чудовий час, коли до благоустрою мо-
жуть долучитися педагоги на чолі з директором Ольгою Мохненко. 

Кипить згуртована робота: згрібають 
та прибирають опале листя, обко-

пують дерева, готують квітники, впо-
рядковують пришкільну територію.

Упорядковування та приведення до 
належного естетичного стану території 
в нашому довкіллі – це обов’язок кож-
ного. Долучайтеся і ви!

блаГОУстрій

приЧепурили траву на 
«ювілейнОму» 
Ще тільки перше сонечко починає 
пригрівати землю, як працівники 
стадіону «Ювілейний» у Бучі взя-
лись за турботу про свій дорого-
цінний скарб – чудовий зелений 
газон, який цінять і місцеві при-
хильники футболу, і гості – знані 
спортсмени.

Згідно з регламентними роботами 
вже покошена трава, а трибуни че-

кають на великий футбол.
До спортивних баталій готові!

 ◆ Ворзель

оновлення для 
малюків
Старий дитячий майданчик у се-
лищі був у незадовільному стані 
та потребував оновлення. Тож 
працівники КП «Бучасервіс» де-
монтували конструкції, які по-
трібно замінити.

Незабаром яскравий, оновлений 
майданчик стане улюбленим 

місцем розваг та забав маленьких 
ворзелян.

 ◆ Синяк

Сучасний 
дитсадочок – на 
радість малюкам і 
батькам
розвиток Бучанської об’єднаної те-
риторіальної громади триває, і не-
забаром новий дитячий заклад буде 
зустрічати маленьких вихованців та 
їхніх батьків.

Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук зазначив:

«Нинішнього року спільно з обласною 
владою передбачаємо завершення будів-
ництва дошкільного навчального закладу 
в Синяківському старостинському окрузі».

Чекаємо на відкриття!

 ◆ Луб’янка

нОвий парк – незабарОм
Сьогодні на сесійному засіданні 
депутати Бучанської міської ради 
підтримали проєкт рішення щодо 
передачі земельної ділянки пло-
щею 0,3273га у постійне користу-
вання КП «Бучазеленбуд». 

Цільове призначення ділянки – для 
будівництва та обслуговування 

об’єктів рекреаційного призначення.
До речі, нещодавно поруч із дитя-

чим майданчиком у центрі села вста-
новили чотири лавочки, щоб дорослі 
могли відпочивати, спостерігаючи за 
малечею.

Тепер  і дітям, і дорослим буде ство-
рено умови для відпочинку!

Зручність і комфорт – це Бучанська 
громада.

ОЧиСтка і знезалізнення вОди
У цьому населеному пункті грома-
ди почалася реконструкція май-
данчика водопровідних споруд.

«УГаврилівському старостинському 
окрузі розпочали реалізовувати 

проєкт з реконструкції станції водо-
постачання води. Буде замінено облад-
нання, що забезпечує водопостачання, 
відремонтовані приміщення та вста-
новлено обладнання з водопідготовки та 
знезалізнення», – повідомив Бучанський 
міський голова Анатолій Федорук.

Він також додав, що це стало мож-
ливим завдяки співфінансуванню 
об’єкта: кошти державного і місцево-
го бюджетів.

«Дякую нашим платникам подат-
ків! Разом зробимо більше!», – зазна-
чив Анатолій Петрович.

Виконавець робіт ПКПП «Тепло-
комунсервіс» повідомив, що ре-
конструкція здійснюється у межах 
«Програми розвитку та покращення 
якості водопостачання населення 
Бучанської ОТГ».

Роботи виконуються із застосуван-
ням новітніх технологій та передового 
обладнання.

 ◆ Гаврилівка

Додається чистих вулиць у громаді
Вся техніка комунальних під-
приємств працює на автошляхах 
задля того, щоб прибрати піща-
но-соляну суміш, якою взимку об-
робляли дороги.

Тротуари миють водою, щоб на них 
не було піску та пилу, який зава-

жає вільно дихати.

СиНЯк

Вселі Раківка на сільському кладовищі 
працівники  КП «Бучасервіс» разом 
з місцевими жителями видалили 
аварійні та сухостійні дерева.

Цвинтар спільними зусиллями підго-
тували до поминальних днів.

ВоРоНькіВка

На сільському ставку із самого ранку 
жвава перекличка.

Березень вже розпочав гортати остан-
ні свої дні: квітень «наступає на п’яти»).

гаВРиліВка та таРаСіВщиНа

Урамках вес-
няного дво-

місячника сані-
тарної очистки 
і благоустрою 
у вихідні про-
йшли толоки.

Впорядкували 
спочатку при-
леглу територію 
пам’ятників. 

Прибрали від торішнього листя га-
зони, від зимового бруду – тротуари, 
працювали із натхненням і завзяттям. 
Навіть ненароком розбудили їжака, 
який ще солодко спав. Але весна вже 
прийшла, тому прокидаймося і ми! 

Давайте разом зробимо нашу грома-
ду охайнішою та чистішою.

ЗДВижіВка

Молодіжний актив Здвижівки запрошує на толоку на озері об 11:00 годині 10 квіт-
ня. Рукавички, пакети для сміття, лопати, граблі, відра – беріть все, згодиться. 

У планах: прибрати сміття, висадити саджанці, організувати пляж з роздягалками і 
шезлонгами та волейбольний майданчик. На вас чекатиме чай та смаколики.

Проєкт реалізується за підтримки Британської ради British Council Ukraine в рам-
ках Проєкту «Активні громадяни» Active Citizens - British Council – Moutala Kaligonjс.



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

№
 1

3 
ві

д 
2 

кв
іт

ня
 2

02
1 

ро
ку

  
4
З 

п
и

та
н

ь 
ро

Зм
іщ

ен
н

я 
ре

кл
ам

и
 З

ве
рт

ай
те

ся
: (

04
59

7)
 4

8-
30

5;
 (0

98
) 4

68
-1

4-
96

.
на ЧаСі

із «гарячого» Сходу – у Бучу 
Нещодавно учні Бучанської школи №4 зібрали подарунки для захисників 
на Схід. Діти вирішили подякувати за мирну Бучанську громаду, за міста, 
яких не торкнулася війна, та порадувати смачненькими гостинцями бійців 
АТО. Для цього організували збір допомоги. Таку акцію школярі проводять 
не вперше та залюбки долучаються до неї.

– Діти таким чином хочуть не просто передати смаколики, а передати те-
пло, турботу, любов нашим Героям і показати, що воїнів чекають вдома і хочуть, 
щоб вони повернулися живими, – розповіла директор Бучанського НВК № 4 Алла 
Літкевич. – Про це учні писали листи та малювали малюнки.

І ось зі Сходу прилетіла до дітей звістка про те, що їх дарунок дуже припав до душі 
бійцям АТО/ООС. Мужні воїни надіслали до школи грамоту із теплими словами.

дОбра справа

– Нові для себе вміння і навички учасни-
ки клубу здобувають в ігровій формі. Так 
з початку створення клубу з гімназиста-
ми було проведено ігри «Одна команда», 
завданням якої було навчити дітей ство-
рювати власні групи, взаємодіяти з усіма 
її учасниками та підтримувати сприят-
ливу атмосферу в колективі, «Реклама 
моєї крамниці», що допомогла кожному 
учаснику спробувати себе в ролі підпри-
ємця, ділові ігри «Вежа» та «Книжкова 
фабрика», де учні могли відчути себе як 
керівниками, так і підлеглими та побу-
дувати власну стратегію ведення бізнесу, 
– розповідає Світлана Юхно, заступник 
директора з виховної роботи Бучанської 
української гімназії. – Економічну та фі-
нансову грамотність учнів допомагали 
покращити такі форми роботи, як еко-
номічний квест, інтелектуальне лото 
«Економіст», вікторина «Юний підпри-
ємець», а на тренінговому занятті «Як 
розвивати партнерство та налагоджу-
вати дружні стосунки у групі» діти вчи-
лись виходити з конфліктних ситуацій 
та налагоджувати партнерські відносин.

Головними завданнями економічного 
клубу є розвиток економічної та фінан-
сової грамотності гімназистів; відпрацю-
вання навичок роботи учнів в команді, 
розподілення ролей між її учасниками; 
формування вміння співпрацювати з 

різноманітними установами та громад-
ськими організаціями; розробка різноп-
ланових проєктів для покращення еко-
номічної ситуації в закладі та місті.

– За ініціативи клубу «Велика сімка» 
було створено проєкт «Місто можливо-

стей», що передбачає вивчення кращого 
підприємницького досвіду в Бучі та містах 
регіону, а також створення інтерактив-
ної карти підприємств регіону для її ви-
користання на потреби громади, – пояс-
нює далі Світлана Вікторівна. – Щомісяця 
учасники клубу відвідують найуспішніші 
підприємства, готують інтерв’ю, ро-
блять фото та відеорепортажі, пишуть 
статті про ці екскурсії, готують мате-
ріал для створення інтерактивної карти 
підприємств. Учні, що цікавляться про-
грамуванням, самостійно створили сайт 
проєкту та працюють над макетом кар-
ти,  яку буде розміщено на ньому.

До команди клубу приєднуються нові 
учасники. Старші гімназисти прово-
дять ігрові заняття для менших учнів. 
Для цього закуплено економічні ігри 
«Монополія» та «Грошовий потік 303», 
які допоможуть розвивати навички під-
приємницької діяльності.

До роботи клубу долучилися і батьки. 
Вони із задоволенням проводять май-
стер-класи зі своєї спеціальності, інте-
рактивні лекції та допомагають налаго-
дити партнерські відносини з різними 
бізнесовими структурами.

Отже, робота клубу «Велика сімка» на-
бирає обертів, об›єднуючи все більше і 
більше зацікавлених дітей і дорослих.

Записала 
Тетяна ДОМАРєВА

Шкільне життяекономічний клуб «Велика сімка»
Учні Бучанської Української гімназії ведуть дуже активне шкільне життя. Вони люблять отримувати нові знання та 
цікаво проводити час у рідному закладі. Учнівське самоврядування в гімназії здійснюється через роботу творчого 
об’єднання гімназистів «Веселковий млин», в якому діють дев’ять різновікових клубів. Серед них утворений мину-
лого року економічний  клуб «Велика сімка». Він  є прикладом виховання відповідальних, самостійних та високоо-
свічених українців, які стануть активними учасниками  розвитку громади.  

 ◆ Синяк

вітання Олені, яка працюЄ 
мамОю
Обійняти, зігріти, підтримати, по-
дарувати любов і турботу дітям, 
які залишилися без батьків, – чи 
кожен зможе?

Олена Вікторівна Приходько – 
патронатна вихователька, у якої 

вистачає промінців любові, аби вони 
вранці зігрівали тих, хто поряд.

Березень щороку приходить у її дім з 
особливим сонячним настроєм у її день 
народження незалежно від погоди.

Та головна погода – це не за вікном, а 
та, що в душі і на серці. Створили свят-
ковий настрій рідні і теплі слова вітань 
і подяка за працю від Бучанського 
міського голови Анатолія Федорука. 
Необхідний подарунок  трохи розван-
тажить її від кухонних справ і подарує 
більше часу для піклування про дітей.

Нехай квітне душа, теплом і добром 
наповнюється кожен день! 

Вітаємо з днем народження і бажа-
ємо довгих і щасливих років життя!

Освіта

звільнення від держекзаменів
Міносвіти України через ситуацію 
з пандемією звільнило учнів 4 та 9 
класів від державної підсумкової 
атестації у 2020/2021 навчально-
му році.

Удокументі про освіту учнів, звіль-
нених від ДПА, буде зроблено за-

пис «звільнений (а)».
Як пояснили в МОН, таке рішен-

ня сприятиме організованому завер-
шенню навчального року учнями, 
які закінчують здобуття початкової 
та базової загальної середньої осві-
ти, в умовах поширення на території 
України COVID-19.

Санаторно-курортне лікування 
для постраждалих внаслідок 
чорнобильської катастрофи
Як зазначив голова Київської облдержадміністрації Василь Володін, Київ-
щина отримала з державного бюджету 54,9 млн грн, щоб забезпечити са-
наторно-курортним лікуванням тих жителів, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи.

За інформацією у регіоні орієнтовно 
планують оздоровити 7,5 тис. людей, а 

саме три цільові групи. До них відносять-
ся громадяни, віднесені до категорії 1; 
особи, які мають інвалідність спинально-
го профілю захворювання та діти з інва-
лідністю, пов’язаною з наслідками аварії 
на Чорнобильській АЕС.

Щоб отримати санаторно-курортні 
путівки, в органи соціального захисту 
місцевого самоврядування за місцем 
реєстрації чи проживання згідно по-
яснень Департаменту соціального за-

хисту населення Київської ОДА, слід 
подати такі документи:

 − заяву про взяття на облік за формою, 
затвердженою Міністерством соці-
альної політики України;

 − довідку за формою 070/о;
 − копію паспорта;
 − копію посвідчення громадянина, від-
несеного до категорії 1 (із вкладкою).
Звернутись за отриманням послуги 

можуть як батьки дітей з інвалідністю і 
громадяни, віднесені до категорії 1, так 
і особи, які їх замінюють.

Грамота учням 7-11 класів Бучанского НВК № 4
Командування та весь особовий склад механізованого батальйону військової 

частини А3283 висловлює щиру вдячність за ваш благодійний внесок у справу за-
хисту територіальної цілісності та недоторканності України.

Ваша підтримка цією доброчинністю свідчить про те, що ви чудово розумієте не-
гаразди, у яких опинилася країна, і не бажаєте залишатись осторонь цих проблем.

Ми раді, що знайшли чуйних, небайдужих, дивовижних людей, які дбають про 
можливість підвищити бойовий дух військовослужбовців та відчувати себе по-
трібними українському народові.

Командир механізованого батальйону підполковник Олександр Сушко

наШа ГОрдість

Перше місце – 
в аріни Бойко
Бучанка Аріна Бойко блискуче взяла 
участь у всеукраїнському конкур-
сі «Українське народознавство» від 
Всеосвіти з нагоди 150 річниці з Дня 
народження Лесі Українки: отрима-
ла 10 із 10 можливих балів і здобула 
диплом І ступня.

Ще одне всеукраїнське визнання се-
ред знавців рідної мови!

Вітаємо з черговими перемогами! 
Дякуємо батькам і педагогам за роботу 
з обдарованими дітьми!

важливО

ЩО змінитьСя для українців 
з 1 квітня
•	 Підвищується пенсійний вік для 

жінок. Право на отримання пенсії у 
віці 59 років 6 місяців мають укра-
їнки, які народилися з 01.10.1960 
року по 31.03.1961. Молодші будуть 
виходити на пенсію у 60 років.

•	 Жіноча консультація буде для вагіт-
них безкоштовною.

•	 Запустять повітряну швидку допо-
могу.

•	 Оформити прописку тепер мож-
на буде онлайн, щоправда, поки не 
всім.

•	 У додатку «Дія» повинна запрацю-
вати реєстрація ФОПів.

•	 Сплачувати газ можна буде за дого-
ворами на рік.
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Понеділок, 5 квітня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05,3:10 енеїда.
6:30 м/ф «день, коли щастить».
6:40 м/ф «дерево i кiшка».
6:50 м/ф «жар-птиця».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,0:
00,5:25 новини.
7:05,8:05,9:05 суспiльна студiя. Головне.
9:30,1:05 т/с «вiра». (16+).
11:05 солодка дача.
11:30 телепродаж.
12:00,13:10,18:20 суспiльна студiя.
15:10,21:25,0:25,5:50 спорт.
15:20,2:40 країна пiсень.
15:55 т/с «любов пiд час вiйни». (16+).
17:25 д/с «боротьба за виживання».
18:55 д/с «дика прогулянка».
19:55,0:35 д/с «суперчуття».
21:35 «Зворотнiй вiдлiк».
23:30 перша шпальта.
4:10,5:20 погода.
4:15 д/ф «висота 307.5». (12+).

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30,
4:10 «тсн».
9:25,10:20,5:35 «життя вiдомих людей».
11:20,12:20,14:15 «Одруження наослiп».
15:50,3:40 «мисливцi за нерухомiстю».
17:10 т/с «навчи мене кохати». (12+).
20:45 т/с «папiк 2». (12+).
22:15 т/с «свати».
23:40 т/с «кухня».
0:55 «Голос країни 11».

Iнтер
3:00 Х/ф «Операцiя «тушонка». (16+).
5:00 «телемагазин».
5:30,22:05 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:10,18:00,19:00 «стосується кожного».
12:25 Х/ф «ягуар». (16+).
14:30 Х/ф «пiд одним дахом». (12+).
16:10 «чекай на мене. Україна».
20:00 «подробицi».
21:00 «речдок. випереджаючи час».
23:50 т/с «За справу береться Шекспiр 
2». (12+).
1:35 т/с «спокуса 2». (12+).

ICTV
4:55 скарб нацiї.
5:05 еврика!
5:15 служба розшуку дiтей.
5:20,10:05,1:45 Громадянська оборона.
6:05 Факти тижня.
8:45 Факти. ранок.
9:10,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
11:00 секретний фронт.
11:45 анти-зомбi.
12:45,15:45 Факти. день.
13:20,20:15 бiльше нiж правда.
14:15,16:15 Х/ф «президент лiнкольн: 
мисливець на вампiрiв». (16+).
16:50 Х/ф «Останнiй мисливець на 
вiдьом». (16+).
18:45,21:00 Факти. вечiр.
21:25 т/с «пес 6». (16+).
22:40 свобода слова.
0:00 Х/ф «брейвен». (16+).
2:30 я зняв!

Новий канал
5:55,7:25 Kids` Time.
6:00 м/с «том i джерi».
7:30,14:30 Орел i решка.
8:30 т/с «надприродне». (16+).
10:30 Х/ф «прибулець пол». (16+).

12:30 Х/ф «Зубна фея».
16:30 Х/ф «Годзiлла». (16+).
19:00 вiд пацанки до панянки. (16+).
21:20 Х/ф «не гальмуй». (12+).
23:10 Х/ф «таточко поневолi». (12+).
1:00 Х/ф «пiд сiльвер-лейк». (18+).
2:55 служба розшуку дiтей.

СТБ
5:15,5:45 т/с «коли ми вдома».
6:45 т/с «комiсар рекс».
10:30,0:55 слiдство ведуть екстрасенси. 
(16+).
13:20,14:50 т/с «слiпа». (12+).
14:30,17:30,22:00 вiкна-новини.
15:40 т/с «слiд». (16+).
18:05 супермама.
19:05 детектор брехнi. (16+).
20:15,22:50 т/с «ворожка». (12+).
23:00 т/с «пiзнє каяття». (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00,3:15 
сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:40 мiсiя: краса.
11:45,4:05 реальна мiстика.
13:55,15:30 т/с «жiночий лiкар 2». (16+).
17:10,4:45 т/с «виклик 2». (12+).
20:10 «Говорить Україна».
21:00 т/с «без тебе», 1 i 2 с. (16+).
23:10 т/с «без тебе», 2 с. (16+).
23:20 т/с «кровна помста», 1 i 2 с. (12+).
1:30 телемагазин.
2:00 т/с «кровна помста». (12+).

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 вiдкритi уроки.
10:30,1:05,4:00 київ. вголос.
11:00 д/с «архiтектура», 6 с.
12:00,17:00 київ. вдень.
16:00 т/с «серцебиття», 14 с. (12+).
16:45 смак дня.
16:55 київ. новий.
18:00 київ. проfile.
19:00,20:00,1:30,4:30 київ. ввечєрi.
19:10 т/с «серцебиття», 19 с. (12+).
19:55 чарiвна книга.
22:00 т/с «картковий будинок», 20 c. 
(16+).
22:55 погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 лото.
23:15 д/с «архiтектура», 7 с.
0:10,5:30 тут i зараз.
2:30 життєвi iсторiї.
6:30 веселi саморобки.

Вівторок, 6 квітня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05,3:10 енеїда.
6:30 м/ф «парасолька i автомобiль».
6:40 м/ф «парасолька на риболовлi».
6:50 м/ф «парасолька на полюваннi».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,23
:35,5:10 новини.
7:05,8:05,9:05 суспiльна студiя. Головне.
9:30,1:00 т/с «вiра». (16+).
11:05 солодка дача.
11:30 телепродаж.
12:00,13:10,18:20 суспiльна студiя.
15:10,21:35,0:10,5:45 спорт.
15:20,2:35 країна пiсень.
15:55 т/с «любов пiд час вiйни». (16+).
17:25 схеми. корупцiя в деталях.
18:55 д/с «суперчуття. Особливий 
загiн».
19:55,0:30 д/с «суперчуття».
21:55,0:20,5:55 спорт. аспект.
22:00 д/с «виживання у дикiй природi».
23:00 #вУкраїнi.

0:25,2:30,3:05,5:05 погода.
4:10 д/ф «вiйна на нульовому 
кiлометрi». (12+).

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30,
4:15 «тсн».
9:25,10:20,5:35 «життя вiдомих людей».
11:20,12:20,14:15 «Одруження наослiп».
15:50,3:30 «мисливцi за нерухомiстю».
17:10 т/с «навчи мене кохати». (12+).
20:45 т/с «папiк 2». (12+).
22:15 т/с «свати».
23:40,0:55 т/с «кухня».
1:55 комедiя «скажене весiлля».

Iнтер
3:40,18:00,19:00 «стосується кожного».
4:25 «великi українцi».
4:55 «телемагазин».
5:25,22:05 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «корисна програма».
11:00 «позаочi».
12:25 Х/ф «планета одинакiв». (16+).
14:50,15:45 «речдок».
16:30 «речдок. Особливий випадок».
20:00 «подробицi».
21:00 «речдок. випереджаючи час».
23:50 т/с «За справу береться Шекспiр 
2». (12+).
1:35 т/с «спокуса 2». (12+).

ICTV
4:15 скарб нацiї.
4:25 еврика!
4:30 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35 т/с «таємнi дверi». (16+).
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 т/с «смертельна зброя». (16+).
11:55,13:15 т/с «пес». (16+).
12:45,15:45 Факти. день.
13:40,22:35 т/с «розтин покаже 2». 
(16+).
15:30,16:15 Х/ф «Форрест Гамп».
18:45,21:00 Факти. вечiр.
20:15,1:55 Громадянська оборона.

21:25 т/с «пес 6». (16+).
0:25 Х/ф «мисливцi на вiдьом». (18+).
2:40 я зняв!

Новий канал
5:55,7:25 Kids` Time.
6:00 м/с «том i джерi».
7:30,15:00 Орел i решка.
8:30 т/с «надприродне». (16+).
10:10 Х/ф «Зорянi вiйни: Останнi 
джедаї». (12+).
13:00 любов на виживання. (16+).
17:00 Хто зверху? (12+).
19:00 де логiка? (12+).
20:00 Improv Live Show. (12+).
21:00 Х/ф «таксi». (16+).
23:00 Х/ф «нью-йоркське таксi».
0:40 т/с «Хронiки Шаннари». (16+).
2:30 Зона ночi.

СТБ
5:15,5:50 т/с «коли ми вдома».
6:50 т/с «комiсар рекс».
10:35,0:55 слiдство ведуть екстрасенси. 
(16+).
13:20,14:50 т/с «слiпа». (12+).
14:30,17:30,22:00 вiкна-новини.
15:40 т/с «слiд». (16+).
18:05 супермама.
19:05 таємницi днк. (16+).
20:15,22:50 т/с «ворожка». (12+).
23:00 т/с «пiзнє каяття». (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00,3:25 
сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:40 мiсiя: краса.
11:45 реальна мiстика.
13:50,15:30 т/с «жiночий лiкар 3». (16+).
17:10,4:45 т/с «виклик 2». (12+).
20:10 «Говорить Україна».
21:00 т/с «без тебе», 3 i 4 с. (16+).
23:10 т/с «без тебе», 4 с. (16+).
23:20 т/с «мiж любов`ю i ненавистю», 
1 i 2 с. (16+).
1:30 телемагазин.
2:00 т/с «мiж любов`ю i ненавистю», 3 
i 4 с. (16+).
4:15 контролер.

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.

10:00 вiдкритi уроки.
10:30,1:05,4:00 київ. вголос.
11:00 д/с «архiтектура», 7 с.
12:00,17:00 київ. вдень.
16:00 т/с «серцебиття», 15 с. (12+).
16:45 смак дня.
16:55 київ. новий.
18:00 київ прийдешнiй.
18:30 д/с «мегаполiси», 11 с.
19:00,20:00,1:30,4:30 київ. ввечєрi.
19:10 т/с «серцебиття», 20 с. (12+).
19:55 чарiвна книга.
22:00 т/с «картковий будинок», 21 c. 
(16+).
22:55 погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 лото.
23:15 д/с «архiтектура», 8 с.
0:10,5:30 тут i зараз.
2:30 життєвi iсторiї.
6:30 веселi саморобки.

Середа, 7 квітня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05,3:10 енеїда.
6:30 м/ф «коза-дереза».
6:40 м/ф «козлик та вiслюк».
6:50 м/ф «некмiтливий горобець».
7:00,8:00,8:55,13:00,15:00,18:00,21:00,23
:35,5:10 новини.
7:05,8:05 суспiльна студiя. Головне.
9:00 божественна лiтургiя православної 
церкви України у свято-михайлiвському 
Золотоверхому соборi з нагоди свята 
благовiщення пресвятої владичицi 
нашої богородицi i приснодiви марiї.
11:30 телепродаж.
12:00,13:10,18:20 суспiльна студiя.
15:10,21:35,0:10,5:45 спорт.
15:20,2:35 країна пiсень.
15:55 т/с «любов пiд час вiйни». (16+).
17:25 #вУкраїнi.
18:55,22:00 д/с «виживання у дикiй 
природi».
19:55 д/с «суперчуття».
21:55,0:20,5:55 спорт. аспект.
23:00 #@)?$0 з майклом Щуром. (16+).
0:25,2:30,3:05,5:05 погода.
0:30 д/с «свiт дикої природи».
1:00 т/с «вiра». (16+).
4:10 д/ф «Одесити на донбасi». (12+).

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30,
4:05 «тсн».
9:25,10:20,5:30 «життя вiдомих людей».
11:20,12:20,14:15 «Одруження наослiп».
15:50,3:20 «мисливцi за нерухомiстю».
17:10 т/с «навчи мене кохати». (12+).
20:45 т/с «папiк 2». (12+).
22:20 т/с «свати».
23:30,0:45 т/с «кухня».
1:50 мелодрама «Горизонти кохання». 
(12+).

Iнтер
3:40,18:00,19:00 «стосується кожного».
4:25 «великi українцi».
4:55 «телемагазин».
5:25,22:05 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «корисна програма».
11:00 «позаочi».
12:25 Х/ф «планета одинакiв 2».
14:45,15:40 «речдок».
16:30 «речдок. Особливий випадок».
20:00 «подробицi».
21:00 «речдок. випереджаючи час».
23:50 т/с «За справу береться Шекспiр 
2». (12+).
1:35 т/с «спокуса 2». (12+).

ICTV
4:05 скарб нацiї.
4:15 еврика!
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25 Факти.
4:45 т/с «таємнi дверi». (16+).
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 т/с «смертельна зброя». (16+).
11:55,13:15 т/с «пес». (16+).
12:45,15:45 Факти. день.
13:25,16:15,22:35 т/с «розтин покаже 
2». (16+).
16:30 Х/ф «меркурiй у небезпецi». 
(16+).
18:45,21:00 Факти. вечiр.
20:15 секретний фронт.
21:25 т/с «пес 6». (16+).
0:25 Х/ф «по слiду». (16+).

2 квітня 2021 року
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ПАНОРАмА ЖИттЯ

Закінчення. Початок на стор. 1.

Анатолій Федорук, вітаючи жителів 
Мироцького, сказав:

– За рік, що ми спільно прожили в об’єд-
наній громаді, бачимо великий поступ: 
нова якісна дорога, введення в експлуата-
цію амбулаторії. І це завдяки співпраці ор-
ганів державної, обласної влади і місцевого 
самоврядування.

Василь Володін зазначив, що це досить 
приємна подія. Адже такі об’єкти є вкрай 
необхідними. Відтепер місцеві жителі 
зможуть відразу отримати меддопомогу.

– Головне, що тут є укомплекто-
ваний штат лікарів, – сказав Василь 
Геннадійович. – Це нова будівля, оснаще-
на сучасним обладнанням, має приміщен-
ня для проживання лікаря та всі можли-
вості надавати якісні медичні послуги.

А новопризначений очільник Бучанської 
райадміністрації Микола Ляшенко вважає, 
що це – важливий крок: відтепер лікар, 
який живе в селі, може відразу надати до-
помогу на місці.

Для сімейного лікаря Віктора 
Брунарського – свято подвійне: у типо-
вому приміщенні для нього облаштова-
но житло, вже й меблі завезли.

Тепер впевнено можна сказати: медици-
на у цьому селі – це якісні послуги на місці.

Із словами вдячності від імені селян 
виступила Надія Клименко, голова ради 
ветеранів Мироцького.

тЕПЕР ми маємо ВСЕ НЕоБхіДНЕ! 
Так радісно зазначив завідувач ам-

булаторії, сімейний лікар Віктор 
Брунарський. Відтепер медпрацівники 
мають всі необхідні приміщення: крім 
кабінету лікаря є кабінет для медичних 

сестер, для щеплення, лабораторія, для 
огляду немовлят з окремим входом, щоб 
не наражати малят і їхніх батьків на не-
безпеку зараження. 

Віктор Брунарський розповів, що їх-
ній медзаклад надає послуги жителям 
Мироцького, а також сусідніх населених 
пунктів. Зараз з ними укладено 1896 де-
кларацій. 

Вони працюють як сімейна практична 
медицина: діагностика, уточнення діагно-
зу, профілактика, лікування. І зараз для 
виконання цих функцій є все необхідне. 

Завідувач розповів, що вони проводять 
медогляди не лише дорослих, а й діток, 
планово – школярів.Також обслуговують 
немовлят, оглядають, зважують, роблять 
щеплення, лікують. Обладнаний кабінет, 
до якого можна потрапити відразу через 
окремий вхід, дуже необхідний в сучас-
них умовах.

Ірина ЛЕВЧЕНКО

ПоСлуги Стають БлижчимиРозвиток медичної галузі – 
надактуально

плани рОзвитку медиЧнОї 
галузі в грОмаді 
У Мироцькому Бучанський місь-
кий голова Анатолій Федорук 
зазначив, що ми на цьому не зупи-
няємося, плануємо будівництво і 
реконструкцію медичних закладів 
у всіх населених пунктах громади.

– З огляду на ті можливості, які 
існують у нашій територіальній гро-
маді, до власного ресурсу залучаємо 
обласний і державний, намагаємося в 
кожному населеному пункті передба-
чити і реалізувати заплановане, – за-
значив Анатолій Петрович.

Можна із впевненістю сказати, що 
Бучанській громаді це вдається. Торік 
ввели в експлуатацію нове приміщен-
ня амбулаторії загальної практики 
сімейної медицини у Луб’янці, позато-
рік – у мікрорайоні Нова Буча, сьогод-
ні – у Мироцькому. 

Міський голова розповів, що вже 
запроєктували амбулаторію у мікро-
районі Кичеєво, що у Ворзелі, та капі-
тальний ремонт медзакладу в селищі, 
який нещодавно передала Ірпінська 
міська рада. 

– Також запроєктували і пройшли 
вже експертизу в селищі Бабинці, 
– розповів Анатолій Федорук. – 
Розглядаємо можливості відкриття 
амбулаторій у мікрорайонах міста 
Буча: Мельники, біля Епіцентру, на 
вулиці Тарасівській – побудувати чи 
викупити приміщення. Щоб кожний 
мікрорайон мав свою опорну амбула-
торію із сімейними і профільними лі-
карями. 

Зокрема в цьому році запла-
новано розпочати будівництво в 
Синяківському старостинському ок-
рузі єдиного соціально-адміністра-
тивного комплексу, у якому надава-
тимуть адмінпослуги, а також буде 
розміщено пошту і медзаклад. 

Закінчення. 
Початок на стор. 1.

Територія новоствореного району 
втричі більша, ніж була у Києво-

Святошинського. Він має потужний 
промисловий комплекс, підприємства 
сільського господарства.

– Поставлені цілі сталого розвитку 
дадуть можливість досягти європей-
ського рівня життя у наших грома-
дах, – зазначив Василь Геннадійович. 
– Впевнений, що кожна громада району 
стане заможною, квітучою та успіш-
ною, як і весь район.

У результаті впровадження реформи 
децентралізації функції районних ад-
міністрацій змінюються. Зараз головне 
їх завдання – координація діяльності 

територіальних органів, що передбачає 
узгодження дій різних органів і при-
йняття плану заходів на реалізацію дер-
жавних програм, де РДА відводиться 
роль контролера виконання таких захо-
дів територіальними органами в межах 
їх же компетенції. 

На заході урочисто зачитали указ 
Президента України про призначен-
ня Миколи Миколайовича головою 
Бучанського району. 

Микола Ляшенко раніше обіймав по-
саду очільника Києво-Святошинської 
РДА, тож керівництво області впевнене, 
що цей досвід роботи дасть можливість 
новопризначеному посадовцю організу-
вати роботу на вищому рівні. 

Народна депутатка України Ольга 
Василевська-Смаглюк у своєму виступі 
звернулася до нового очільника РДА:

– Бучанський район – перлина Київської 
області. Люди, які тут присутні – про-
гресивні, амбітні. Ви прийшли на підго-

товлений плацдарм, тут чимало зро-
блено і є великі плани. Впевнена, що ваші 
амбіції і продуктивна праця будуть 
у синергії з роботою працівників всіх 
структур, що є у районі.

Пресслужба БМР

ПРиЗНачЕННЯ микола ляшенко – голова Бучанської РДа

Бучанський міський голова Анатолій Федорук:
Сьогодні, без перебільшення, історичний день у житті Бучанської громади, 

Бучанського району та всієї області: голова Київської ОДА Василь Володін пред-
ставив головам територіальних громад, депутатам обласної, районної та керів-
никам державних структурних підрозділів району голову Бучанської  районної дер-
жавної адміністрації Миколу Ляшенка.

Приємно повідомити, що нова сторінка історії Київщини розпочинається у 
Бучанському районі, який Василь Геннадійович назвав серцем Київщини.

Вітаю з призначенням Миколу Миколайовича і бажаю йому плідної, конструк-
тивної роботи задля розвитку кожної громади і Бучанського району в цілому!
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гРОмАдИ
Саме так, у 2013 році в Україні з’явила-

ся мережа BARBERSHOP GC, яка на 
даний час має 20 філіалів по всій державі. 
У грудні 2018 року в Бучі теж відкрилася 
стильна чоловіча перукарня, яка стала 
популярним місцем серед місцевих та 
навіть гостей міста.

Було вельми цікаво спостерігати за ро-
ботою цирульні, тож тепер з упевненістю 
можемо сказати, що це дуже вдале продов-
ження звичаїв наших предків. Видно, що 
клієнти із задоволенням і комфортом про-
водять тут час, впевнено почувають себе в 
суто чоловічому місці. І це не дивно, адже 
інтер’єр облаштовано в темних та чорному 
кольорах і повністю відповідає вподобан-
ням сильної статі людства: зручний шкіря-
ний диван з кріслами для приємного від-
починку, вам обов’язково запропонують 
ароматну каву. Любителі спортивних ігор 
можуть використати час очікування за 
грою у настільний футбол. А поціновувачі 
мототехніки мають змогу ознайомитися зі 
справжнім мотоциклом, що припаркова-
ний прямо у залі барбершопу.

Все, що потрібно для догляду за собою 
справжньому чоловіку, тут є: від корекції 
стрижки до камуфляжа. До речі, каму-
фляж – це цікава процедура, що зафар-
бовує сивину. Дана послуга займає всьо-
го 8 хвилин часу, а ефект залишається на 
цілий місяць!

Олександр Цвек, старший майстер та 
керуючий перукарнею розповів цікаві 
історичні факти цирульні, яку тепер на-
зивають барбешоп.

– Раніше в барбершопах не тільки 
стригли та голили, а також лікували 
зуби, обробляли та перемотували рани. 
Наразі це вельми популярна концепція, і 
чоловікам дуже подобається саме такий 
заклад, судячи з того, що у нас сім май-
стрів і в кожного по 9-10 клієнтів щодня. 
Поки що сучасні чоловіки більше обира-

ють класичні зачіски – це короткі виски, 
зверху чубчик доверху. Можливо, це пов’я-
зано із тим, що дівчатам більше подоба-
ється такий стиль у чоловіках, – пояс-
нює Пан Олександр. – Чоловіків з довгим 
волоссям дуже мало.

Майстер розповів, що зараз в тренді 
зачіска «Кроп» (Crop). Техніка виконан-
ня цієї зачіски полягає в тому, щоб ві-
докремити верхню частину волосся від 

нижньої. Чуб зачісується наперед й має 
хаотичну укладку.

– Як розповідають дівчата, їм дуже 
подобаються такі зачіски у чоловіка, – 
посміхаючись, обізнано ділиться секре-
тами успіху у жіночої статі керуючий пе-
рукарнею Олександр. 

Тож побувавши у барбершопі, я діз-
налася, що сучасним жінкам до вподоби 
класичні чоловічі зачіски. Підготувала Тетяна ДОМАРєВА

чолоВічиЙ клуБBARBERSHOP GC –  перукарня 
для справжніх чоловіків!
Історія такого закладу бере початок ще з царських часів, коли діяли окремі 
цирульні для жінок та чоловіків. Згодом під дією державних перебудов цей 
звичай канув у літах. Однак власник BARBERSHOP GC у 2013 році спробував 
відновити давню традицію чоловічих цирульнь і не прогадав, адже заклад 
швидко здобув популярність серед українців. 

ПоРаДи ДлЯ СПРаВжНіх 
чолоВікіВ ВіД ПРофЕСіоНаліВ 

Пан Олександр дав деякі рекомен-
дації щодо того, як має виглядати 
«справжній чоловік»:

– Зачіска важлива, тож за нею вар-
то доглядати та підтримувати 
імідж. Гарантійний строк класичної 
чоловічої зачіски 21 день, короткої за-
чіски під машинку 12 днів, тож якщо 
притримуватися цих термінів і вчас-
но з’являтися до перукаря, то гарний 
вигляд будете мати завжди (сміється 
Олександр). Окрім того чоловікам, 
теж варто достатньо приділяти ува-
ги волоссю та мити голову раз на два 
дні. Можна й частіше, якщо цього по-
требує ваше волосся, – пояснює стар-
ший майстер. – Для гарної укладки 
стрижки слід користуватися пастою, 
пудрою для волосся, гелями, вико-
ристовувати фен для сушки волосся. 

Зараз у моді бороди. До речі для до-
гляду за бородою теж треба виділити 
час. Для неї є спеціальні шампуні, олії 
з різноманітними ароматами: лимон, 
ваніль, тощо. Користуйтеся профе-
сійними бальзами для укладки бороди, 
щоб вона була гладкою, доглянутою 
та не стирчала у різні боки, – реко-
мендує пан Олександр. – Бороду треба 
відрощувати не довгу, бо жінкам біль-
ше до вподоби бородані з коротким 
волоссям. Та чоловіки мають пам’я-
тати про класику: квіти, гарний пода-
рунок та впевненість у собі – це саме 
головне. Жінкам це подобається, – ре-
зюмує Олександр (сміється).

Порятунок дитини
24 березня на сільському ставку провалився під лід де-
сятирічний хлопчик. Він разом з товаришем вирішив 
скоротити шлях і перейти через озеро по кризі. Але не 
судилося.

Уцей час староста Мироцького старостинського округу 
Олександр Деревинський саме їхав біля водойми, помі-

тив дітей, які опинились у небезпечній ситуації, і кинувся на 
порятунок.

– У мене в автомобілі не було нічого, чим можна було б вря-
тувати, але саме задзвонив телефон, і я попросив знайомо-
го приїхати на ставок з мотузкою – прокоментував подію 
очільник округу.

Місцеві жителі Петро Бондар та Вадим Шаяхметов відгук-
нулися відразу і за лічені хвилини вже були на місці. Спільними 
зусиллями дитину змогли врятувати від найстрашнішої біди. 
Хлопчику надали першу допомогу і відвезли до медиків. Наразі 
він перебуває вдома, його життю нічого не загрожує.

Адміністраторка Мироцького старостинського округу 
Тетяна Сашко повідомила, що сім’ю відвідали працівники 
соціальних служб громади, забезпечили продуктами харчу-
вання та провели профілактичну бесіду з батьками та всіма 
дітьми в родині.

 ◆ Мироцьке

Музика – мистецтво, яке зачаровує, 
надихає, приносить радість і допо-
магає відчувати щастя. Тож і не див-
но, що  урочиста і святкова посвята 
в музиканти учнів фортепіанного 
відділу Бучанської школи мистецтв 
ім. Л.М. ревуцького була схожа на 
казку.

Попереду в цих хлопців і дівчат – ба-
гато годин навчання, роботи, мож-

ливо, невдач, а згодом – яскравого успі-
ху. А головне – розуміння її величності 
музики, яка супроводжує всіх нас по 
життю.

Вітаємо юних музикантів та бажаємо 
успіхів на творчому шляху!

тВоРчіСть Вітаємо юних музикантів Освіта

ірландСьке СвятО 
в буЧанСькій шкОлі № 1
У загальноосвітньому закладі № 1, 
як завжди, ставляться до навчан-
ня новітньо, цікаво і з креативни-
ми ідеями.

Цього разу уроки англійської мови 
перетворилися на справжнє роз-

важально-казкове дійство – з нагоди 
національного ірландського свята діти 
«Святого Патрика» 

– На уроках англійської мови учні не 
лише ознайомились з традиціями свят-
кування і головними атрибутами «St. 
Patrick’sDay», а й повністю перейняли 
казкову атмосферу! Діти шукали ща-
сливий чотирилисник, горщечок зо-
лота та леприкончика,  – розповідає 
директор школи Ольга Мохненко. – 
Запальні ірландські танці теж були!

«St. Patrick’sDay» – національне 
ірландське свято, яке відзначають  
17 березня. Воно символізує не лише 
прийняття християнства в Ірландії,  
а й прихід весни та віру в удачу. 

За відважний вчинок, небайдужість і готовність без 
роздумів прийти на допомогу Петро Богдар і Вадим 
Шаяхметов отримали подяки Бучанського міського голо-
ви Анатолія Федорука.

Урочисте вручення відзнак відбулося на заході з нагоди 
введення в експлуатацію нової амбулаторії у Мироцькому. 
Подяки героям-рятівникам разом з Анатолієм Федоруком 
вручив голова КОДА Василь Володін.
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2:20 Громадянська оборона.
3:05 я зняв!

Новий канал
5:55,7:25 Kids` Time.
6:00 м/с «том i джерi».
7:30,15:00 Орел i решка.
8:30 т/с «надприродне». (16+).
10:20 Х/ф «Хан соло». (12+).
13:00 любов на виживання. (16+).
17:00 Хто зверху? (12+).
19:00 вар`яти. (12+).
20:00 вар`яти. (16+).
21:00 Х/ф «таксi 2». (16+).
23:00 Х/ф «Зразковий самець». (12+).
0:40 т/с «Хронiки Шаннари». (16+).
2:20 служба розшуку дiтей.
2:25 Зона ночi.

СТБ
5:15,5:45 т/с «коли ми вдома».
6:45 т/с «комiсар рекс».
10:30,0:55 слiдство ведуть екстрасенси. 
(16+).
13:20,14:50 т/с «слiпа». (12+).
14:30,17:30,22:00 вiкна-новини.
15:40 т/с «слiд». (16+).
18:05 супермама.
19:05 Один за всiх. (16+).
20:15,22:50 т/с «ворожка». (12+).
23:00 т/с «пiзнє каяття». (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:40 мiсiя: краса.
11:45,3:50 реальна мiстика.
13:50,15:30 т/с «жiночий лiкар 3». (16+).
17:10,4:45 т/с «виклик 2». (12+).
20:10 «Говорить Україна».
21:00 т/с «без тебе», 5 i 6 с. (16+).
23:10 т/с «без тебе», 6 с. (16+).
23:20 т/с «мiж любов`ю i ненавистю», 
5 i 6 с. (16+).
1:30 телемагазин.
2:00 т/с «мiж любов`ю i ненавистю». 
(16+).
3:25 контролер.

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 вiдкритi уроки.
10:30,1:05,4:00 київ. вголос.
11:00 д/с «архiтектура», 8 с.
12:00,17:00 київ. вдень.
16:00 т/с «серцебиття», 16 с. (12+).
16:45 смак дня.
16:55 київ. новий.
18:00 погоджувальна рада.
19:00,20:00,1:30,4:30 київ. ввечєрi.
19:10 т/с «серцебиття», 21 с. (12+).
19:55 чарiвна книга.
22:00 т/с «картковий будинок», 22 c. 
(16+).
22:55 погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 лото.
23:15 Х/ф «товстун на ринзi». (16+).
2:30 життєвi iсторiї.
5:30 тут i зараз.
6:30 веселi саморобки.

четвер, 8 квітня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05,3:10 енеїда.
6:30 м/ф «найсправжнiсiнька пригода».
6:40 м/ф «про порося, яке вмiло грати 
в шашки».
6:50 м/ф «неслухняна мама».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,2
3:35,5:10 новини.
7:05,8:05,9:05 суспiльна студiя. Головне.
9:30,1:00 т/с «вiра». (16+).
11:05 солодка дача.
11:30 телепродаж.
12:00,13:10,18:20 суспiльна студiя.
15:10,21:35,0:10,5:45 спорт.
15:20 UA:Фольк. спогади.
16:30 т/с «Гордiсть». (12+).
17:25 #@)?$0 з майклом Щуром. (16+).
18:55,22:00 д/с «виживання у дикiй 
природi».
19:55 д/с «суперчуття».
21:55,0:20,5:55 спорт. аспект.
23:00 схеми. корупцiя в деталях.
0:25,2:30,3:05,5:05 погода.
0:30 д/с «свiт дикої природи».
2:35 країна пiсень.
4:10 д/ф «Замiнованi вiрнiстю». (12+).

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30,
4:40 «тсн».
9:25,10:20,5:35 «життя вiдомих людей».
11:20,12:20,14:15 «Одруження наослiп».
15:50 «мисливцi за нерухомiстю».
17:10 т/с «навчи мене кохати». (12+).
20:10 «чистоnews».
20:15 т/с «папiк 2». (12+).
21:55 «право на владу».
1:10,3:05 мелодрама «Горизонти 
кохання». (12+).

Iнтер
3:40,18:00,19:00 «стосується кожного».
4:25 «великi українцi».
4:55 «телемагазин».
5:25,22:05 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «корисна програма».
11:00 «позаочi».
12:25 Х/ф «планета одинакiв 3».
14:30,15:30 «речдок».
16:25 «речдок. Особливий випадок».
20:00 «подробицi».
21:00 «речдок. випереджаючи час».
23:50 т/с «За справу береться Шекспiр 
2». (12+).
1:35 т/с «спокуса 2». (12+).

ICTV
4:05 скарб нацiї.
4:15 еврика!
4:20 Факти.
4:45 т/с «таємнi дверi». (16+).
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 т/с «смертельна зброя». (16+).
11:55,13:15 т/с «пес». (16+).
12:45,15:45 Факти. день.
13:25,22:40 т/с «розтин покаже 2». 

(16+).
15:35,16:15 Х/ф «рейс». (16+).
18:45,21:00 Факти. вечiр.
20:15 анти-зомбi.
21:25 т/с «пес 6». (16+).
0:30 Х/ф «максимальний ризик». (16+).
2:10 Громадянська оборона.

Новий канал
5:55,7:25 Kids` Time.
6:00 м/с «том i джерi».
7:30,15:00 Орел i решка.
8:30 т/с «надприродне». (16+).
11:10 Х/ф «таточко поневолi». (12+).
13:00 любов на виживання. (16+).
17:00,19:00 Хто зверху? (12+).
21:00 Х/ф «таксi 3».
22:50 Х/ф «Зразковий самець 2». (16+).
0:50 вар`яти. (12+).
2:35 служба розшуку дiтей.
2:40 Зона ночi.

СТБ
5:15,5:45 т/с «коли ми вдома».
6:45 т/с «комiсар рекс».
10:30,0:55 слiдство ведуть екстрасенси. 
(16+).
13:20,14:50 т/с «слiпа». (12+).
14:30,17:30,22:00 вiкна-новини.
15:40 т/с «слiд». (16+).
18:05 супермама.
19:05 як вийти замiж. (16+).
20:15,22:50 т/с «ворожка». (12+).
23:00 т/с «пiзнє каяття». (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00,2:10 
сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:40 мiсiя: краса.
11:45,3:00 реальна мiстика.
13:50,15:30 т/с «жiночий лiкар 3». (16+).
17:10 т/с «виклик 2». (12+).
20:10 «Говорить Україна».
21:00 т/с «без тебе», 7 i 8 с. (16+).
23:10 по слiдах.
23:50 Х/ф «блискуча кар`єра». (12+).
1:40 телемагазин.

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
10:00 вiдкритi уроки.
10:30,1:05,4:00 київ. вголос.
11:00,23:15 д/с «як працюють мiста», 
1 с.
12:00,17:00 київ. вдень.
16:00 т/с «серцебиття», 17 с. (12+).
16:45 смак дня.
16:55 київ. новий.
18:00 д/с «як працюють мiста», 2 с.
19:00,20:00,1:30,4:30 київ. ввечєрi.
19:10 т/с «серцебиття», 22 с. (12+).
19:55 чарiвна книга.
22:00 т/с «картковий будинок», 23 c. 
(16+).
22:55 погода.
23:00 київ. вночi.
23:10 лото.
0:10,5:30 тут i зараз.
2:30 життєвi iсторiї.
6:30 дотик з ч. стенлi.

П’ятниця, 9 квітня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05,4:40 енеїда.
6:30 м/ф «червона жаба».
6:40 м/ф «як петрик п`яточкiн слоникiв 
рахував».
6:50 м/ф «чудасiя».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,2
3:35,2:05,5:10 новини.
7:05,8:05,9:05 суспiльна студiя. Головне.
9:30 т/с «вiра». (16+).
11:05 солодка дача.
11:30 телепродаж.
12:00,13:10,18:20 суспiльна студiя.
15:10,21:35,0:10,2:40,5:45 спорт.
15:20 UA:Фольк. спогади.
16:30 т/с «Гордiсть». (12+).
17:25,1:30 перша шпальта.
18:55,22:00 д/с «виживання у дикiй 
природi».
19:55 д/с «дикi тварини».
21:55,0:20,2:45,5:55 спорт. аспект.
23:00 д/с «дика прогулянка».
0:25,2:00,2:50 погода.
0:30 д/с «свiт дикої природи».
1:00 схеми. корупцiя в деталях.
2:55 «Зворотнiй вiдлiк».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30,
4:10 «тсн».
9:25,10:20,6:05 «життя вiдомих людей».
11:20,12:20,14:15 «Одруження наослiп».
15:50 «мисливцi за нерухомiстю».
17:10 т/с «навчи мене кохати». (12+).
20:10 «чистоnews».
20:15 комедiя «скажене весiлля 2».
22:15 «лiпсiнк батл».

Iнтер
3:40,18:00 «стосується кожного».
4:25 «великi українцi».
4:55 «телемагазин».
5:25,22:40 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «корисна програма».
11:00 «позаочi».
12:25 Х/ф «любов мiж рядкiв».
14:45,15:40,0:25 «речдок».
16:30 «речдок. Особливий випадок».
20:00 «подробицi».
21:00 Х/ф «крах».

ICTV
4:00 скарб нацiї.
4:10 еврика!
4:15 служба розшуку дiтей.
4:20,0:50 Факти.
4:40 т/с «таємнi дверi». (16+).
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10,20:05 дизель-шоу. (12+).
11:25,1:20 т/с «вижити за будь-яку 
цiну 3».
12:45,15:45 Факти. день.
13:20,16:20,23:45 «на трьох». (16+).
16:30 Х/ф «Згадати все». (16+).
18:45 Факти. вечiр.
22:50 «на трьох 9». (16+).
2:15 я зняв!

Новий канал
5:55,7:25 Kids` Time.
6:00 м/с «том i джерi».
7:30 Орел i решка.
8:30 т/с «надприродне». (16+).
10:20 вiд пацанки до панянки. (16+).
12:40,0:50 вар`яти. (12+).
14:50 де логiка? (12+).
15:50 Х/ф «таксi». (16+).
17:30 Х/ф «таксi 2». (16+).
19:10 Х/ф «таксi 3».
21:00 Х/ф «таксi 4».
22:50 Х/ф «таксi 5». (16+).

СТБ
5:15 Х/ф «ярмарок марнославства». 
(16+).
8:00,19:00,22:50 Холостяк. (12+).
11:55 як вийти замiж. (16+).
13:05,14:50,18:05 т/с «слiпа». (12+).
14:30,17:30,22:00 вiкна-новини.
23:40 про що мовчать жiнки. (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:45 т/с «нiколи не буває пiзно». (12+).
14:45 т/с «Уроки життя i водiння», 1 
i 2 с. 
15:30 т/с «Уроки життя i водiння». (12+).
20:10 «Говорить Україна».
21:00 свобода слова савiка Шустера.

Субота, 10 квітня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05,3:55 енеїда.
7:00,8:00,9:00,21:00,23:50,1:30,3:30,5:
35 новини.

7:10 м/ф «Уроки тiтоньки сови».
7:40 м/ф «як козаки олiмпiйцями 
стали».
8:05,23:45,0:10,1:50,3:50,5:30 погода.
8:10 д/с «дикуни. дикi забави в 
зоопарку сан-дiєго».
9:05 вiдтiнки України.
9:35,2:25 #вУкраїнi.
10:00 домашнi улюбленцi - дикi в душi.
11:05,13:40 д/с «виживання у дикiй 
природi».
12:00 Х/ф «Опiвнiчний жеребець». 
(12+).
14:30 телепродаж.
15:00 UA:Фольк. спогади.
16:05 мiста та мiстечка.
16:20 Х/ф «цар соломон. наймудрiший 
з-помiж мудрих», 2 с. (16+).
18:15 свiт природи: сови. поза магiєю.
19:15 Х/ф «бiлявка мерилiн», 1 с.
21:25 Х/ф «бiлявка мерилiн», 2 с.
23:10 д/с «боротьба за виживання».

Канал «1+1»
7:00,4:35,6:05 «життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. вихiдний».
10:00 «свiт навиворiт».
11:40 т/с «папiк 2». (12+).
18:20 «свiт навиворiт 12. пакистан».
19:30,5:10 «тсн».
20:10 «чистоnews».
20:15 «лiпсiнк батл».
22:00 «жiночий квартал».
23:20,0:20 «свiтське життя».

Iнтер
3:20 «Орел i решка. чудеса свiту».
4:05,5:25 «планета Земля 2».
4:55 «телемагазин».
6:55 «слово предстоятеля».
7:05 Х/ф «втеча».
9:00 «Готуємо разом. домашня кухня».
10:00 «корисна програма».
11:00 Х/ф «дачна подорож сержанта 
цибулi».
12:25 Х/ф «солдат Iван бровкiн».
14:05 Х/ф «Iван бровкiн на цiлинi».
15:50 т/с «слiдчий Горчакова». (12+).
20:00 «подробицi».
20:30 «мiсце зустрiчi».
22:10 т/с «Хай говорять». (16+).
1:45 Х/ф «егоїст». (16+).

ICTV
4:50 скарб нацiї.
5:00 еврика!
5:05 Факти.
5:30 анти-зомбi.
6:25 Громадянська оборона.
7:20 Х/ф «максимальний ризик». (16+).
9:05 Х/ф «Згадати все». (16+).
11:15,1:30 т/с «таємнi дверi». (16+).
12:10,13:00 т/с «пес». (16+).
12:45 Факти. день.
16:50 Х/ф «люди Iкс». (16+).
18:45 Факти. вечiр.
19:10 Х/ф «люди Iкс 2». (16+).
21:40 Х/ф «люди Iкс: Остання битва». 
23:35 Х/ф «репродукцiя». (16+).

Новий канал
6:00,1:50 вар`яти. (12+).
8:05,9:55 Kids` Time.
8:10 м/ф «крижана принцеса».
10:00 Орел i решка. ювiлейний сезон.
11:00 Орел i решка. чудеса свiту.
12:00 У кого бiльше? (12+).
14:00 Х/ф «велика стiна». (12+).
16:00 Х/ф «поганi хлопцi». (16+).
18:20 Х/ф «поганi хлопцi 2». (16+).
21:20 Х/ф «поганi хлопцi назавжди». 
(16+).
23:55 Х/ф «Обдурити всiх».

СТБ
4:40,10:50 т/с «ворожка». (12+).
8:00 неймовiрна правда про зiрок.
17:00,0:55 Хата на тата. (12+).
19:00 мастерШеф. професiонали. (12+).
22:35 Звана вечеря. (12+).

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00 сьогоднi.
7:25,2:50 реальна мiстика.
9:00 Х/ф «паперовi квiти». (12+).
11:00 т/с «чужа». (16+).
14:50 т/с «наша доктор», 1 с. (12+).
15:20 т/с «наша доктор». (12+).
20:00 Головна тема.
21:00 Шоу «маска».
23:00 т/с «вiрю. люблю. сподiваюся», 
1 i 2 с. (12+)..

Неділя, 11 квітня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05,3:55 енеїда.
7:00,8:00,8:55,21:00,23:50,1:30,3:30,5:
35 новини.
7:10 м/ф «Уроки тiтоньки сови».
7:40 «як козаки на весiллi гуляли».
8:15,0:10,1:50,3:50,5:30 погода.
8:20,21:25 д/с «дикi тварини».
9:00 божественна лiтургiя православної 
церкви України.
11:00 недiльна лiтургiя Української 

Греко-католицької церкви.
12:30 недiльна свята меса римсько-
католицької церкви в Українi.
13:30 неймовiрний свiт цуценят.
14:30 телепродаж.
15:00 країна пiсень.
16:05 Х/ф «бiлявка мерилiн», 1 i 2 с.
19:25 д/с «виживання у дикiй природi».
20:20 д/с «боротьба за виживання».
22:00 Х/ф «Опiвнiчний жеребець». 
(12+).

Канал «1+1»
7:00 «життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. вихiдний».
9:00 «лото-Забава».
9:45 «свiт навиворiт 12. пакистан».
10:50,3:05 «свiт навиворiт».
18:15 «Українськi сенсацiї».
19:30,5:00 «тсн-тиждень».
21:00 «Голос країни 11».

Iнтер
3:20 Х/ф «солдат Iван бровкiн».
4:50 Х/ф «Iван бровкiн на цiлинi».
6:25 Х/ф «людина-оркестр».
8:00 «вдалий проект».
9:00 «Готуємо разом».
10:00,11:00,11:55 «Iнше життя».
12:50 «речдок. випереджаючи час».
17:10 т/с «проект «синя книга». (12+).
20:00 «подробицi тижня».
22:00 Х/ф «Iнтердiвчинка». (16+).

ICTV
5:05 скарб нацiї.
5:15 еврика!
5:20 Факти.
5:45 бiльше нiж правда.
6:40 анти-зомбi.
7:35 секретний фронт.
8:30 Громадянська оборона.
9:30,1:50 т/с «розтин покаже 2». (16+).
12:05,13:00 Х/ф «люди Iкс». (16+).
12:45 Факти. день.
14:20 Х/ф «люди Iкс 2». (16+).
16:45 Х/ф «люди Iкс: Остання битва». 
18:45 Факти тижня.
21:15 Х/ф «люди Iкс: росомаха». (16+).
23:25 Х/ф «логан: росомаха». (16+).

Новий канал
6:00,1:50 вар`яти. (12+).
7:15,9:15 Kids` Time.
7:20 м/ф «кiт пiд прикриттям».
9:20 Х/ф «Зубна фея».
11:10 Х/ф «поганi хлопцi». (16+).
13:50 Х/ф «поганi хлопцi 2». (16+).
16:40 Х/ф «поганi хлопцi назавжди».
19:10 Х/ф «водiй для копа». (16+).
21:00 Х/ф «на гребенi хвилi». (16+).
23:00 Improv Live Show. (12+).

СТБ
5:15 невiдома версiя. висота. (12+).
5:55 невiдома версiя. весiлля у 
малинiвцi. 
7:00 невiдома версiя. Iван васильович 
змiнює професiю. (12+).
7:55 Х/ф «приборкувачка тигрiв».
9:50 мастерШеф. професiонали. (12+).
13:15 Хата на тата. (12+).
15:15 супермама.
19:00 слiдство ведуть екстрасенси. 
20:00 Один за всiх. (16+).
23:10 таємницi днк. (16+).

Канал «Україна»
5:50 сьогоднi.
6:50 реальна мiстика.
8:50 т/с «без тебе», 1-8 с. (16+).
17:45 т/с «кейс», 1 i 2 с. (12+).
19:00 сьогоднi. пiдсумки з Олегом 
панютою.
21:00 т/с «кейс». (12+).
23:45 т/с «нiколи не буває пiзно», 1 i 
2 с. (12+).

ТК «Київ»
7:00 київ. вранцi.
9:00 стронгмен.
9:50 смак дня.
9:55 Miniboss.
10:00 Kiev-Tour.
10:15,22:30 київськi iсторiї.
10:35 воїн.
10:50 служба порятунку.
11:00,14:00,1:55 київ. вихiдний.
12:00 янамаркана Футбол 6x6.
13:00 про:Muz наживо.
15:00 т/с «картковий будинок», 20 c. 
(16+).
15:50 т/с «картковий будинок», 21 c. 
(16+).
16:35 т/с «картковий будинок», 22 c. 
(16+).
17:25 т/с «картковий будинок», 23 c. 
(16+).
18:10 т/с «картковий будинок», 24 c. 
(16+).
19:00,4:30 київ. NewsRoom. тижневик.
20:00 Х/ф «днi грому». (16+).
21:50,22:50 київ. новий.
22:00 тижневик. спорт.
22:55 «Українська нацiональна лоте-
рея».
23:00 київ. вiдверто.
0:00,5:30 тут i зараз.

П Р О Г Р А М А  Т Е Л Е Б А Ч Е Н Н Я 5–11 квітня 2021 року

бланк передплати на 2021 рік

Втрачену довідку №17/0805 код №07726289, видану 23.08.2005 р. замість військо-
вого квитка № 5053397 Ірпінським міським військовим комісаріатом Київської об-
ласті Міністерство оборони України на ім’я Дорошенко Анатолій Анатолійович, 
вважати недійсною.
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дІлОВИй тИЖдеНЬ З ПитаНь РоЗміщЕННЯ РЕклами ЗВЕРтаЙтЕСЯ: (04597) 48-305; (098) 468-14-96.

дО УваГи!

одержувачам 
субсидій та пільг 
на жкП
Управління соціальної політики БМр 
повідомляє, що на виконання дору-
чення Міністерства соціальної політи-
ки від 15.02.2021 року № 2807/0/2-
21/56 у зв’язку з встановленням в 
лютому 2021 року газопостачальними 
підприємствами нової ціни на при-
родний газ, спожитий населенням у 
січні 2021 року, необхідно провести 
перерахунок нарахованих житлових 
субсидій та пільг на оплату житло-
во-комунальних послуг за січень під 
час нарахування пільг і субсидій на 
оплату ЖКП за лютий 2021 року.

Якщо за результатами проведеного пе-
рерахунку сума надміру виплачених 

коштів за січень 2021 року перевищує 
суму нарахування пільг/житлової субси-
дії за лютий 2021 року, то залишок надмі-
ру виплачених коштів необхідно утрима-
ти з нарахувань за березень, а за потреби 
за квітень 2021 року.

Вартість природного газу, яка брала-
ся до обрахунку в січні – 9,86 грн. за 1 
м куб., вартість природного газу після 
зменшення ціни – 6,99 грн за 1 м куб. 
Різниця на одному кубі склала 2,87 грн. 
Враховуючи вищезазначене розмір суб-
сидії та пільги за лютий 2021 року буде 
зменшено на суму переплати одержаної 
у січні 2021.

Для уникнення соціальної напруги 
серед населення управління соціальної 
політики завчасно інформує про необ-
хідність проведення вищезазначеного 
перерахунку та зменшення розміру суб-
сидії і пільги у лютому 2021 року.

діджиталіЗація

Цифрові водійські документи в «Дії» 
прирівняли до паперових
Верховна рада України ухвалила в цілому законопроєкт №2695 «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо посилення відповідальності за 
окремі правопорушення у сфері безпеки дорожнього руху», який передбачає, що 
цифрові документи водія у додатку «Дія» мають таку саму юридичну силу як і па-
перові.

Про це повідомив міністр цифрової трансформації Михайло Федоров. Він наз-
вав ухвалення законопроєкту перемогою місяця. Цей документ прирівнює циф-
рові водійські документи в «Дії» до їхніх фізичних аналогів. 

Ще одна цифрова перемога цього місяця! 
– Електронні посвідчення водія, техпаспорт, автоцивілка прирівняні до фізич-

них водійських документів. Рік тому водійські документи з’явилися у смартфоні 
– четверті електронні у Європі! Їхня юрсила визначалася постановою уряду, тепер 
нарешті законом. Вітаю українських водіїв – ніяких приводів хвилюватися щодо 
забутих прав вдома, – написав міністр.

екОнОміка

В україні ростуть ціни на яйця, цукор та олію
Нашим громадянам не звикати до росту цін на продовольчі товари, про-
те за останні півроку ця тенденція набуває вражаючих масштабів. Це під-
тверджують і виробники, і переробники, і торговельні мережі, і споживачі.

За даними Мінекономрозвитку, лише 
за перший місяць 2021 року ціни на 

овочі зросли на 8,1–24,6%, хлібопро-
дукти – на 0,4–4,9%, олію – на 4,8%, цу-
кор – на 4,1%, яйця – на 3,5%, м’ясо – на 
0,2–2%, молокопродукти – на 0,2–1,5%.

«Цукор, яйця та олія стали рекордсме-
нами в річному зростанні», – наголошує 
керівник Центру макроекономічного 
моделювання KSE Юрій Шоломицький.

Ціни на згадані товари порівняно 
із січнем 2020 року зросли на 54,7%, 
52,3% та 25,6% відповідно.

За даними Центру, на початку лютого кі-
лограм цукру в середньому коштував 21,63 
грн, десяток курячих яєць – 37,86 грн, а 
пляшка олії обсягом 850 мл – 45,16 грн.

У Торгово-промисловій палаті 
України (ТПП) зазначають, що за остан-
ні пів року внутрішні ціни на пшеницю, 
жито, кукурудзу, тощо зросли за всіма 
позиціями з 3,7-4,7 тис. грн до майже 9 
тис. грн за тонну. Саме на зерно прихо-
диться до 60% собівартості одного яйця.

Лише за перший тиждень лютого 
вартість борошна стрибнула на 1000-
1400 грн/т і перевищила позначку 12 
тис. грн/т. Причому інколи ціна підви-
щувалась двічі протягом одного дня.

«Аналогічна ситуація на ринку цу-
кру. Внутрішні ціни на цукор на 30-40% 
перевищують світові ціни на цей про-
дукт, і навіть при цьому законтракту-
вати цукор українські виробники кон-
дитерських і хлібопекарських виробів, 
морозива та інші на внутрішньому 
ринку не можуть», – зазначають у ТПП.

чому ж РоСтуть ЦіНи
Основні причини умовно можна по-

ділити на зовнішні і внутрішні.
Серед зовнішніх причин росту цін 

на сировину – посуха, збільшення ім-
порту з боку Китаю, надмірна протек-

ціоністська політика низки країн, та 
побоювання, пов’язані з подальшим 
розповсюдженням коронавірусу у світі.

До зовнішніх причин зростання цін 
додалися і внутрішні фактори.

Перший – це зростання вартості ко-
мунальних послуг та енергоносіїв. З 
січня уряд збільшив тарифи на електро-
енергію на 36,6% (через відміну пільго-
вого тарифу) та водопостачання й водо-
відведення – 10,9 та 17,3% відповідно.

Це змусило виробників харчової 
продукції закласти зростання цін на 
комунальні платежі у вартість товарів.

Ситуації в галузях виробництва хар-
чових продуктів, яка склалась через зна-
чне зростання вартості агросировини, 
викликає стурбованість. Постає питан-
ня про необхідність залучення держави 
до обговорення й вирішення проблем-
них питань переробних галузей.

Саме залучення державних органів та 
структур, зокрема й Мінагрополітики, 
до професійної дискусії допоможе ви-
робити рішення в інтересах усіх сторін.

Тому в ТПП України закликають 
уряд до діалогу з представниками пере-
робної галузі й захисту як українського 
бізнесу, так і споживачів.

За даними Торгово-промислової 
палати України

Втрачено державний акт виданий на ім’я Прошкіна А.А. Серія ЯА № 411444 вида-
ний 18.05.2005 року, площею 01148 га. Кадастровий номер 3210945300:01:134:0015, 
вважати недійсним.

пОвідОмлення
Про результати  конкурсного відбору суб’єктів оціночної діяльності для оцінки 

нерухомого майна, в тому числі земельних ділянок несільськогосподарського при-
значення на території  селища Гостомель

Гостомельська селищна рада інформує, що за результатами засідання конкур-
сної комісії, яке відбулося 25 березня 2021 року, із питання про відбір суб’єктів 
оціночної діяльності для оцінки нерухомого майна в тому числі земельних ділянок 
несільськогосподарського призначення на території селища Гостомель, які будуть 
залучені до проведення експертної грошової оцінки, визнано:

 експертом  на проведення незалежної експертної грошової оцінки земельної 
ділянки  загальною площею 0,0583 га по      вул. Ярова, 227 в сел. Гостомель ФОП 
Ізергіну Оксану Дмитрівну.

5.04.2021 року о 14:00 годині відбудеться встановлення та погодження меж зе-
мельної ділянки в натурі (на місцевості) за проектом землеустрою щодо відведен-
ня земельної ділянки у власність гр. Зотова Катерина Вікторівна в місті Ірпінь, ву-
лиця Тургенівська 90А Київської області. Просимо з’явитись для погодження меж 
на підписання акта прийомки – передачі межових знаків на зберігання власників 
суміжних земельних ділянок. 

правила дОрОжньОГО рУХУ

Нові штрафи за порушення ПДР
Нові штрафи за порушення правил дорожнього руху, які погодив Президент, 
запрацювали в Україні з 00:01 год. 17 березня. Про це розповів на брифінгу 
заступник міністра внутрішніх справ Антон Геращенко.

УМВС зазначили, що за минулий рік 
на українських дорогах загинули  

3 554 людини.

що ПЕРЕДБачає ЗакоН?
За перевищення швидкості від 20 до 

50 км/год. тепер зможуть штрафувати на 
340 грн, а за перевищення швидкості на 
понад 50 км/год. доведеться заплатити 
1700 грн. За створення аварійної ситуації 
теж штрафуватимуть на 3400 грн.

Якщо водій покине місце аварії, йому 
теж загрожуватиме 3400 грн штрафу, а та-
кож позбавлення прав на 6 місяців. За по-
шкодження інших транспортних засобів 
чи дороги доведеться сплатити 1190 грн.

За водіння без прав штрафуватимуть 
на 425 грн, якщо ж прав взагалі немає – 
штраф буде 3400 грн. Якщо водія, якого 
позбавили прав, спіймають на кермуван-
ні, то можуть оштрафувати на 20 400 грн 
із позбавленням права керувати тран-
спортними засобами на 1-5 років.

За водіння у нетверезому стані штраф 
буде 17 000 грн із позбавленням водійських 
прав на рік. За повторне порушення упро-
довж року штраф становитиме 34 000 грн із 
позбавлення водійських прав на три роки.

Якщо водія втретє за рік спіймають на 
нетверезому керуванні, йому загрожува-
тиме 51 000 грн штрафу з позбавленням 
права на водіння на 10 років із конфіска-
цією транспортного засобу.

За відмову від проходження огляду на 
стан алкогольного, наркотичного чи ін-
шого сп’яніння можуть оштрафувати на 
40 800 грн.

Також посилюється адміністративна 
відповідальність за порушення правил до-
рожнього руху пішоходами та велосипеди-
стами. За перехід дороги у невстановленому 
місці їх можуть оштрафувати на 255 грн.

Нагадаємо, закон про підвищення 
штрафів за порушення ПДР Верховна 
Рада остаточно ухвалила 16 лютого,  
12 березня документ підписав Президент.

12.04.2021 року о 10.30 відбудеться встановлення та погодження меж земельної 
ділянки в натурі ( на місцевості) та проектом землеустрою, щодо відведення зе-
мельної ділянки у власність гр. Любарській Наталії Анатоліївні по вул. Чкалова 
, 22-б, смт.  Клавдієво-Тарасове , Бучанського району Київської області. Просимо 
з’явитись для погодження меж та підписання акту прийомки передачі межових 
знаків на зберігання представника Клавдієво-Тарасівської селищної ради, влас-
ника земельної ділянки з кадастровим номером 3221055500:02:006:0053 та інших 
землекористувачів місцезнаходження яких встановити неможливо.

06 квітня 2021 року о 12:00 годині відбудеться встановлення та погодження меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості) та закріплення межових знаків земель-
них ділянок за технічною документацією щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості) за адресою: Київська область, м. Буча, 
вулиця Суворова, 1 (поруч з земельними ділянками з кадастровими номерами: 
3210945300:01:129:0326, 3210800000:01:129:0529). Просимо власників та землеко-
ристувачів суміжних земельних ділянок з’явитись для погодження меж та вста-
новлення межових знаків.
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СуСпільСтвО

Як погода впливає на наш організм?
Багато людей скаржаться на млявість і звинувачують у цьому погоду. Заз-
вичай науковці вивчають, як впливають на самопочуття співробітників 
такі фактори, як конфлікти, високе навантаження або підтримка. А вчені 
з Університету Люнебурга вирішили з’ясувати, як на це впливають погод-
ні умови, пише MedicalXpress.

Науковці припустили, що погода, з якої людина починає день, може впливати 
на її настрій і самопочуття – і це позначається на продуктивності.

Усього до вибірки потрапили 115 осіб, вони спостерігали за погодою і своїм 
настроєм протягом 457 робочих днів.

Стало відомо, що ранкова погода була пов’язана тільки з хорошим самопочут-
тям. А негода лише трохи позначилася на втомі працівників, вона не була пов’яза-
на з такими показниками, як емоційне вигорання і рівень стресу. Тому списувати 
невдачі на дощ або морози не варто – краще розібратися в інших причинах, чому 
робота більше не приносить задоволення.

спОрт

гідний виСтуп дзюдОїСтів
У Білій Церкві в спортивному залі 
ДЮСШ «Олімп» відбувся відкритий 
чемпіонат із дзюдо серед юнаків 
«Кубок рось Телеком-2021».

Спортсмени тренера-виклада-
ча Бучанської ДЮСШ Олени 

Ратнікової у ваговій категорії до 50 кг 
посіли такі місця:

Мазур Матвій – 3 місце;
Бровчук Максим – 5 місце;
Магдик Олександр – 5 місце.
Вітаємо і бажаємо не зупинятись на 

досягнутому!
*****

вОїни-каратиСти
Вітаємо бучанську команду 
«Фінікс Снєгірьова Доджо», які у 
1-му відкритому Чемпіонаті з кіо-
кушин-кан карате «Шлях воїна» 
серед 270 учасників від 5 до 15 
років вибороли:

1 місця: Радченко Артем, Цимай 
Олександр, Ткачова Богдана, 
Кравчук Даша;

2 місця: Власенко Святослав, 
Ковтун Софія, Васютіна Софія, 
Говорова Ніна, Герасименко Даніель;

3 місця: Щелканова Марія, Субота 
Артем, Бабійчук Владислав.

Наймолодших учасників Федотова 
Дімітрія та Мартіна Снєгірьова наго-
родили призами.

*****

СпОртивні вершини 
гірСькОлижниці
Бучанка Ксенія 
Носенко – чем-
піонка відкритої 
першості спор-
тивного  товари-
ства  «Спартак» 
серед дітей та 
підлітків 2010 
р.н. та молод-
ших з гірсько-
лижного спорту.

Повідомлення про перемогу юної 
спортсменки прилетіло ще із за-

сніженого Пилипця  Закарпатської 
області.

Вітаємо!

Ви захворіли, а у лікаря неробочий час
Що робити пацієнту, коли є ознаки хвороби, а у терапевта чи сімейного лікаря, 
з яким підписано декларацію, не робочий час. розповідає лікар-терапевт Бу-
чанського Центру первинної медико-санітарної допомоги Марта Малевська.

1. Якщо захворіли – без паніки! Пити 
достатньо рідини, контролювати свій 
стан, провітрювати кімнату, робити 
вологе прибирання!

2. Всі ознаки ГРВІ лікуємо симптоматично: 
•	 температура, вища 38 °C – параце-

тамол 500 мг або ібупрофен 400 мг  
(кожні 4-6 год.);

•	 біль у горлі – полоскати, розсмоктати 
антисептик;

•	 закладений ніс – судинозвужуваль-
ні краплі + промивати ніс сольовими 
розчинами;

•	 пропав нюх, смак – ізоляція + всі по-
передні поради. В робочий час лікаря 
повідомляєте по телефону;

3. Травми, укуси тварин – травмпункт 
лікарні в м. Буча, вул. Енергетиків, 19 
цілодобово.

4. Напад задухи, дискомфорт в серці, 
підвищився тиск, не гострий біль в 
животі, в спині – вул. Нове Шосе, 5.  
м. Буча – кабінет чергового лікаря  
(щодня з 08:00 до 20:00) – навіть у ви-
хідні та святкові дні.

5. Потрібен лікарняний у вихідний – су-
бота, черговий лікар з 09:00 до 14:00 
(Амбулаторія №2, вул. Польова, 21/10)

6. Екстрена ситуація – викликаєте 103 або 
самостійно звертаєтесь у приймальне 
відділення стаціонару (вул. Польова, 19)
Лікар-терапевт, сімейний лікар, педі-

атр – надає планову медичну допомогу. 
Звертайтесь до вашого лікаря у робочий 
час.

Будьте здорові! Дотримуйтесь каран-
тинних заходів! Бережіть себе та близь-
ких!

медицина

Як ПокаРати тих, 
хто Палить тРаВу

Кожен українець може звернутися в 
органи Державної екологічної інспекції 
чи зателефонувати у поліцію і поскар-
житись на спалювання листя чи трави, 
навіть, якщо це відбувається на подвір’ї 
ваших сусідів. Адже ніколи не знаєш, 
чим все закінчиться.

Щовесни наші жителі проводять так 
званий ритуал прощання із зимою – 
спалюють торішнє листя й траву. І, не-
зважаючи на те, що  це може призвести 
до повномасштабної пожежі, ця звичка 
настільки сильно вкоренилася в побут 
людей, що відмовити їх від цього зда-
ється неможливим.

А також на додачу є десятки «жартів-
ників», які палять траву заради забави 
й цим спричинюють справжнє еколо-
гічне лихо. Тож щовесни та щоосені ма-
ємо сумну картину – тонни отруйних 
речовин потрапляють у повітря, горять 
поля, ліси та заповідні зони, помирають 
тварини й рослини на ураженій місце-
вості, а часто жертвами підпалів стають 
і люди.

ШтРафи За ПіДПал тРаВи 
В укРаїНі

У квітні 2020 року Президент 
Володимир Зеленський підписав за-
кон, у якому встановлена більш жор-
стке покарання за підпал сухої трави.

Закон № 556-ІХ посилює відповідаль-
ність за забруднення атмосферного 
повітря, знищення або пошкодження 

об’єктів рослинного світу, порушення 
вимог пожежної безпеки в лісах і само-
вільне випалювання сухої рослинності 
або її залишків.

Якщо СлоВа ПЕРЕВЕСти В ЦифРи, 
то:

 − за порушення вимог пожежної безпе-
ки в лісах – штраф від 1530 грн до 4590 
грн; якщо це призвело до знищення або 
пошкодження лісу – штраф 15 300 грн;

 − за самовільне випалювання рослин-
ності – 3060 грн до 6120 грн; якщо це 
відбулося в межах територій та об’єк-
тів природно-заповідного фонду – до 
12 240 грн.

ДлЯ ПоСаДоВЦіВ РоЗміР 
ШтРафіВ ВищиЙ:

 − за забруднення повітря передбаче-
на кримінальна відповідальність і 
штраф – від 30 600 до 61 200 грн;

 − за знищення або пошкодження рос-
лин – від 91 800 грн до 153 000 грн.

беЗпека життя

Пожежі – лихо для всіх
Минулого тижня у Вороньківці палало поле із сухою травою. Про ситуа-
цію розповів депутат Бучанської міської ради Микита Геращенко.
«Незважаючи на численні заклики, люди нехтують заходами безпеки та 
продовжують спалювати сухе листя і траву. Мабуть, саме таке «го-
сподарювання» спричинило пожежу в Синяківському старостинському 
окрузі. У ситуацію втрутились працівники служби з надзвичайних ситу-
ацій, які оперативно зреагували, локалізували вогонь і зупини руйнівну 
силу. На щастя, обгоріла лише частина поля, де була суха трава та стер-
ня, і маємо надію,  що звірі, які прокинулись після зими, не постраждали.
Люди, бережіть природу!»

екОнОміка

ціни на газ – зміни
З 1 квітня 2021 року Кабмін не контро-
люватиме ціни на газ для населення

Дія фіксованого тарифу на газ по 
6,99 гривні закінчується в березні.  

З 1 квітня ціни на блакитне паливо знову 
формуватиме ринок. Уже в квітні україн-
цям хочуть представити річний тариф на 
газ, який буде незмінним протягом року.

РічНиЙ таРиф
Річний тариф на газ передбачає для спо-

живачів можливість вибору.
Споживачі зможуть, як і раніше, не пе-

реходити на річний тариф, а продовжувати 
користуватися місячними тарифами. До 25 
числа компанія, яка постачає газ, буде зо-
бов’язана повідомити своїм споживачам, 
якою буде ціна на наступний місяць. Влітку 
користуватися місячним тарифом бути 
дуже вигідно, тому що літні ціни на ринку 
завжди невисокі. Але ось з настанням опа-
лювального сезону, ціни в платіжках знову 
підуть вгору. Тому все-таки варто подума-
ти про перехід на річний тариф на газ. Це 
фіксована ціна, яка діятиме протягом року.

ПЕРЕхіД На міСЯчНиЙ таРиф
Якщо споживач вибере річний тариф на 

газ, то для нього ця ціна буде переходити 
з місяця в місяць. Дуже важливий момент:  
з річного тарифу на газ можна буде перехо-
дити на місячний і потім повертатися на-
зад. Це дуже важливо, особливо для літніх 
місяців, коли газ буде недорогим.

Як ЦЕ БуДЕ ПРаЦюВати
Наприклад, у квітні ви уклали договір 

про постачання газу за річним тарифом на 
газ. І припустимо, ця річна ціна буде по 7,5 
гривні за кубометр. Однак до травня-черв-
ня ціни на ринку впали до 5 гривень. В та-
кому випадку ви можете на літо перейти 
на місячні тарифи, не забувши, звичайно, 
попередити про це свого постачальника.

Потім восени, коли ціни на газ неминуче 
почнуть рости, ви можете повернутися на 
свій тариф 7,5, зафіксований ще в квітні.  
І тоді вже, якщо ціни навіть злетять вище 
10 гривень, це не стане для вас приводом 
для хвилювання.



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

П
ЕР

ЕД
П

Л
А
ТН

И
Й

 I
Н

Д
ЕК

С
  

• 
08

03
4 

•

11

З 
п

и
та

н
ь 

ро
Зм

іщ
ен

н
я 

ре
кл

ам
и

 З
ве

рт
ай

те
ся

: (
04

59
7)

 4
8-

30
5;

 (0
98

) 4
68

-1
4-

96
.

Закінчення. Початок у № 12 «БН»

Зметою прискореного розмноження   
нового сорту або економії садивного 

матеріалу    можна відокремлювати про-
рослі паростки від бульби та вкоріню-
вати їх, як будь-яку розсаду, або різати 
бульби на частинки. 

Правила під час розрізання бульб:
•	 різати вже пророщенні бульби не пізні-

ше ніж за 3 дні до посадки, щоб на зрізах  
могла утворитися захисна скоринка;

•	 частки повинні мати два паростки і 
більше, а їхня маса – не менше 25 г;

•	 різання потрібно проводити в опа-
лювальному приміщенні, а подальше 
загоєння ран – за температури +18-25 
градусів на світлі й за достатньої воло-
гості повітря ( 94-98%);

•	 для різання використовувати ножі з 
нержавіючої сталі, після кожного роз-
різу   дезінфікувати їх   в 0,1% розчині 
перманганату калію або в 0,5% розчині 
саліцилової кислоти;

•	 зрізи потрібно відразу обприскувати 
розчином, що активізує загоєння ран, 
наприклад, 5-10%  ячмінним солодом з 
додаванням стимулятора росту (бурш-
тинова кислота 0,0025%);

•	 розрізані  бульби потрібно розкласти в 
один шар зрізами догори.

БЕЗПоСЕРЕДНьо ПЕРЕД ПоСаДкою 
Бульби необхідно протравити й об-

робити стимуляторами росту ( Ель-1, 
фумар, потейтин, емістим- з, епин, іму-
ноцитофіт та інші), мікродобривами ( 
Реаком-Ср-Картопля, еколист-стандарт, 
нутривант плюс, сечовин-кб).

Стимулятори не зашкодять, якщо   об-
робку одним з них провести на початку 
яровизації і перед закладкою  на вологе до-
рощування. Обробка бульб мінеральними 
добривами та  мікроелементами дозволяє 
вирішити відразу два завдання – створити 
для бульб додаткове джерело поживних 
елементів і стимулювати хімічні процеси в 
бульбі. Для цього у відрі води розчиняють 
по 1 ст.л. аміачної селітри і суперфосфата 
і в день посадки на годину занурюють в 
нього бульби або обприскати цим розчи-
ном з розрахунку стакан розчину на 10 кг 
бульб. Сходи у бульб, оброблених таким 
способом, з’являються на 3-5 днів раніше, 
цвітіння прискорюється, урожай збільшу-
ється приблизно на 30%. Також можна роз-
вести 150-200 г сечовини в 10 л води і 1-1,5 
кг бульб опустити на п’ять хвилин у відро з 
розчином. Це стимулює утворення додат-
кових коренів і збільшить урожай.

Дуже корисно перед посадкою  карто-
плі  обсипати бульби деревним попелом 
(0,5 кг порошку на 25 кг картоплі) або 
внести його в ґрунт під час посад-
ки в кількості по 2 ст. л. під кожну 
бульбу. Застосування золи підви-
щує вміст крохмалю в бульбах на 
1-2 % і покращує смакові якості 
картоплі. Зола містить достат-
ню кількість борної кислоти, 
яка на кислих ґрунтах є хоро-
шим профілактичним 
засобом проти 
парші звичай-
ної – поширеної 
хвороби карто-
плі.

Найкраще використовувати попіл під 
час виготовлення органо-мінеральних 
сумішей для локального внесення. Для 
цього на  відро перегною беруть 4–5 пів-
літрових банок пташиного посліду, 2–3 
сухого попелу та одну суперфосфату. Все 
ретельно перемішують і вносять в ямки 
під час садіння по 250–300  г (неповна 
півлітрова банка). Цієї кількості суміші 
досить для удобрення 35–40 кущів кар-
топлі.

  скати бульби за інструкцією протруй-
никами від шкідників і хвороб (Престиж, 
Максим). Препарат Престиж має  як ін-
сектицидні, так і фунгіцидні властивості. 
Як інсектицид має захисну дію від твер-
докрилих (колорадський жук, травне-
вий хрущ та інші) і рівнокрилих комах, 
допомагає в боротьбі проти трипсів і по-
пелиць, пильщиків,  молі, дротяників. Як 
фунгіцид, захищає від ризоктонії. Норма 
внесення   Престижу: 10 мл препарату 

розчинити в 90 мл води, витрата робочо-
го розчину  –100-200 мл/10 кг картоплі.     
Обробляти бульби потрібно перед ви-
саджуванням обприскувачем.  Цю  робо-
ту  та посадку картоплі потрібно прово-
дити в засобах індивідуального захисту. 

Препарат Престиж зберігає свою 
токсичність до середини цвітіння 
картоплі, а тому на  ранні сорти кар-
топлі (40-денні) та,якщо ви плануєте 
вживати молоду картоплю середніх 
та пізніх сортів, будь які протруйники 
використовувати не можна. 

В бакову суміш до протруйника можна 
добавити регулятори росту та мікроеле-
менти. Така обробка помітно підвищить 
урожай картоплі іноді на 50 і більше від-
сотків.

Після всіх цих процедур можна при-
ступати до посадки картоплі,  не забува-
ючи, що садити потрібно в ґрунт, який 
на глибині 10 см прогрівся не менше ніж 
на 10-12 градусів. (приблизно цвітіння 
черешні). Надранні посадки призводять 
до   масового пошкодження картоплі ві-
русними хворобами (кучерявість лист-
ків)  і недобору врожаю.

І ще хотілося звернути увагу, що три-
вале вирощування одного сорту призво-
дить до зниження його продуктивності, 
втрати якісних показників бульб, стійко-
сті проти хвороб і несприятливих погод-

них умов. Фактично всі сорти картоплі 
поступово втрачають продуктивність, 
тому обов’язково необхідно проводи-
ти сортооновлення та сортозаміну.

Ірина ФЕОКТІСТОВА 
провідний спеціаліст відділу 

контролю у сфері насінництва 
та розсадництва управління 

фітосанітарної безпеки
ГУ Держпродспоживслужби 

в Київській області

СуСпільСтвО

рецепт

трюфелі з фініків
Якщо вам набридло возитися з 
випічкою і придумувати новий 
солодкий крем для бісквіта, то 
трюфелі з фініків – ваш ідеальний 
рецепт. 

На приготування у вас підуть лічені 
хвилини, а їхній зовнішній вигляд 

обов’язково вразить ваших гостей. А 
ще в них немає цукру. Упевнений, ви 
здивуєтеся, наскільки це просто!

CКЛАДОВІ:
в’ялені фініки без кісточок - 500 г
какао - 3 ст. л. + 2 ст. л. для посипки
вершки 30 % - 30 мл
фісташки (ядра) - 100 г
волоський горіх (ядра) - 100 г

ПОКРОКОВИЙ  РЕЦЕПТ
З фініків  видаліть кісточки, а 

м’якоть викладіть в чашу блендера. 
Подрібніть для отримання однорідної 
маси. Додайте 30 г вершків і ще раз до-
бре подрібніть.

Викладіть масу в миску і додайте ка-
као. Добре перемішайте до отримання 
однорідної консистенції.

100 г фісташок очистіть і порубай-
те ножем. Грецькі горіхи (100 г) та-
кож подрібніть ножем. З отриманої 
маси зробіть невеликі круглі трюфелі 
і вмочіть одну частину з них у фісташ-
ки, іншу - в грецькі горіхи, а третю - в 
порошок какао (вам знадобиться при-
близно 3 столові ложки). Поставте в 
холодильник на кілька годин.

ГОрОд і садПравильна підготовка – перший крок до успіху!
Починати підготовку картоплі до посадки можна вже в березні. Доведено, що яровизація підвищує урожай кар-
топлі на 40-50%. Такі бульби дають дружні потужні сходи вже через 15-20 днів після посадки, і врожай виходить 
більш раннім. Недостатньо прогріті й слабо пророслі бульби будуть довго перебувати  в землі без помітного розвит-
ку, дадуть зріджені  або нерівномірні сходи. Чим довше материнські бульби перебувають під землею, тим більше 
вони ушкоджуються ґрунтовими шкідниками, інфікуються грибковими хворобами. Пізні сходи картоплі створюють 
сприятливі умови для розвитку бур`янів.

кОриснО Знати

Бобові – ідеальний продукт під час пандемії
Дослідники з Університету Саскачевану (США) Філ Чілібек і Гордон Зелло використали премію в розмірі 10 000 до-
ларів США від програми фонду досліджень в галузі охорони здоров’я, щоб доопрацювати і опублікувати унікаль-
ну колекцію клінічно перевірених рецептів, в яких використовують сочевицю, нут, квасолю і горох.

«Ми проводимо дослідження з вико-
ристанням зернобобових протя-

гом як мінімум 15 років, і завжди прагнули 
випустити книгу для широкої публіки, 
щоб інші люди також могли отримати 
користь», – сказав Чілібек, професор 
коледжу кінезіології.

Дослідники довели, що зернобобові – 
ідеальна їжа в періоди зниженої активнос-
ті людей, наприклад, під час пандемії. Ці 
продукти надзвичайно корисні в зниженні 
факторів ризику для серцево-судинних за-
хворювань, діабету, гіпертонії та ожиріння, 
які можуть призвести до ускладнень, якщо 
люди хворіють на COVID-19.

Серед інших переваг зернобобо-
вих  – низька вартість додавання білка 
в раціон, тривалий термін зберігання і 
простота приготування, що робить їх 
ідеальним продуктом.

Можливість зберігати бобові протя-
гом тривалого часу також означає, що 
людям може знадобитися менше похо-
дів у крамницю, – ще один плюс в умо-
вах пандемії.

чим щЕ коРиСНі
У зернобобових міститься безліч ко-

рисних речовин, які благотворно діють 
на всі системи органів.

 ✓ Численні мінерали – калій, магній, 
фосфор, залізо – відповідають за ро-
боту серця, стан кісткових тканин 
організму, беруть участь в процесі ди-
хання тощо.
 ✓ Омега-3 і Омега-6 кислоти, які прино-
сять користь багатьом системам орга-
нізму, але діють тільки ззовні.
 ✓ Антиоксиданти, незамінні для профі-
лактики онкологічних захворювань. 
Також вони мають властивість упо-
вільнювати старіння.
 ✓ Вітаміни A і B чудово впливають на 
нервову систему, а також необхідні 
для здорового волосся.
 ✓ Для жінок бобові бажані, оскільки 
містять фолієву кислоту, яка необ-
хідна для репродуктивного здоров’я 
жінок.
 ✓ Клітковина, основна властивість якої – 
поліпшення роботи кишечнику.

З Якого Віку БоБоВі можНа 
ДаВати ДитиНі

Незважаючи на корисні властивості 
бобових культур, годувати ними маля 
можна не відразу. Введення продукту в 
дитячий раціон відбувається поступо-
во, щоб завдати шкоди маленькому ор-
ганізму. Треба консультуватися з педіа-
тром, який підкаже, чи готовий малюк 
до нових продуктів.

Умовно є три етапи введення бобових.
З 8 - 9 місяців перетерту стручкову 

квасолю і зелений горошок можна дода-
вати в пюре або супи.

Після 2 років можна додавати зрілі 
боби: в невеликій кількості і перетерти-
ми, не частіше ніж двічі на тиждень. 

Порції повноцінних страв з бобових 
продуктів, а не тільки пюре, можна да-
вати з 3 років. Цей вік допускає вико-
ристання консервованих бобових куль-
тур. Порція повинна бути не більше 100 
г. Тоді боби принесуть користь дитині.

ПРотиПокаЗаННЯ До ВжиВаННЯ
Шкода бобових культур зводиться до 

мінімуму при правильному приготу-
ванні і помірному вживанні. Сумніви 
в користі бобових для організму люди-
ни зумовлені тим, що вони викликають 
тяжкість в організмі, а у випадку деяких 
хвороб їх вживання заборонено, оскіль-
ки може завдати шкоди здоров’ю.

Обмеження у вживанні у разі проблем 
зі шлунково-кишковим трактом, при 
гастриті, панкреатиті, цукровому діабе-
ті та подагрі.

 Тому краще проконсультуватися з лі-
карем.

Підготувала Ірина ПАЯСь
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співчУваємО...

Смерть завжди трагічна й несподівана. Не вистачає слів, щоб передати смуток, який огорнув всю нашу 
родину, на 88-му році пішов із життя Шевчук Микола Полікарпович, наш любий чоловік, батько, свекор, 

дідусь і прадідусь. Невимовний біль обпікає душу від думки, що його ніколи не буде поряд  з нами. 
Важко повірити, що ми ніколи не почуємо мудрої поради, не відчуємо надійної підтримки, не поба-
чимо щирого погляду й теплої усмішки. Ви відійшли в Небуття, але пам’ять залишиться назавжди. 
Спочивайте спокійно у Царстві Божому.  

Зі щирою скорботою 
та світлою пам’яттю рідні

ПіДСумки ВСЕукРаїНСького коНкуРСу 

ПожЕжі кРащЕ ЗаПоБігти!
Бучанський центр позашкільної роботи за підтримки Ірпінського міського відділу Головного 
управління Державної служби з надзвичайних ситуацій України в Київській області організував та 
провів міський етап Всеукраїнського конкурсу дитячих малюнків та робіт декоративно-ужиткової 
творчості на протипожежну та техногенну тематику «ПОЖеЖІ КрАЩе ЗАПОБІГТИ!».

Для участі у конкурсі надійшло 36 робіт уч-
нів шкіл та вихованців закладів позашкіль-

ної освіти Бучанської громади.
Журі конкурсу:
Дмитро Роговий, провідний інспектор 

Ірпінського МВ ГУ ДСНС України в Київській 
області

Ірина Паясь, журналіст газети «Бучанські 
новини»

Надія Денисова, методист Центру роботи з 
обдарованими дітьми відділу освіти Бучанської 
міської ради

Андрій Куцевалов, директор Бучанського центру 
позашкільної роботи

Валерія Павлюк, член Бучанської Асоціації 
Лідерів, депутат обласної ради дітей Київщини

Вітаємо ПЕРЕможЦіВ:
У номінації «Образотворче мистецтво», І вікова ка-

тегорія:
1 місце – Олександра Куц, учениця 5-В класу 

Бучанської Української гімназії;
2 місце – Катерина Константінова, вихованка 

гуртка «Креатив-Арт», Бучанського центру позаш-
кільної роботи;

3 місце – Кіріл Ващенко, учень 3-В класу Бучанської 
школи № 3.

У номінації «Образотворче мистецтво, ІІ вікова ка-
тегорія:

1 місце – Олексія Косянчук, вихованка гуртка 
«Креатив-Арт», Бучанського центру позашкільної 
роботи;

2 місце – Вікторія Павицька, вихованка гуртка 
«Креатив-Арт», Бучанського центру позашкільної 
роботи;

3 місце – Карина Струтинська, вихованка гуртка 
народної творчості «Оберіг» Бучанського центру по-
зашкільної роботи.

У номінації «Образотворче мистецтво», ІІІ вікова 
категорія:

1 місце – Дарина Менжерес, учениця 10 класу 
Бучанської школи № 1;

2 місце – Максим 
Місюренко, учень 10 класу 
Бучанської школи № 1;

3 місце – Анжела 
Федієнко, учениця 9-А 
класу Бабинецької школи 
№ 13.

У номінації «Декора-
тивно-вжиткове мисте-
цтво», І вікова категорія:

1 місце – вихованці 
гуртка «Паперопластика» 
Здвижівської гімназії № 14;

1 місце – Вікторія 
Корденюк, учениця 3-Б класу Синяківського ліцею 
№ 15;

2 місце – Владислав Садовий, учень 3-Б класу 
Синяківського ліцею № 15;

3 місце – Тимур Бідний, 3-Б класу Синяківського 
ліцею № 15;

У номінації «Декоративно-вжиткове мистецтво», ІІ 
вікова категорія:

1 місце – Роман Пономар та Каміла Шипко, учні 
Гаврилівської школи № 8,

2 місце – Каміла Шипко, учениця 5-Б класу 
Гаврилівської школи № 8,

3 місце – Георгій Лесюк, вихованець гуртка народ-
ної творчості «Оберіг» Бучанського центру позаш-
кільної роботи

Роботи переможців міського етапу конкурсу надіс-
лано для участі у регіональному етапі Конкурсу.

пОетична ЗУпинка

Шукало серце порятунку
Шукало серце порятунку,
Коли згорало від журби.
Коли вмирало від зневіри,
Від холоду очей зими.
Шукало серце порятунку
Від тих думок, що обсідали.
Що обпікали серце болем,
Що на шматочки його рвали.
Шукало серце порятунку
У снах, що спогад навівали.
Ті сни, це, як бальзам цілющий,
Від смутку серце лікували.
Шукало серце порятунку
В обіймах внуків і дітей.
В словах підтримки і поради
Хороших, сонячних людей.
Шукало серце порятунку,
З молитвою в душі жило.
Господь почув, ізцілив серце,
Воно тихенько ожило.

Алла Шаламай, 
село Раківка

Вітаємо з юВілеєм 
Віру КорніїВну мироненКо! 

Летять літа, мов бистрі води, 
і не вернути їх назад. 
А нам не віриться сьогодні, що 
Вам уже – 65. 
Хай нових днів ще буде безліч, без 
ліку щастя і пісень, 
прийміть вітання найщиріші 
в цей світлий ювілейний день. 
Здоров’я, щастя зичим не на рік, 
на все життя бажаєм його щиро. 
Щоб радісним і довгим був ваш 
вік з добром, 
любов’ю, спокоєм 
і миром.
Многії, Многії, Многії 
Літа!

З любов’ю 
«Блиставчанка»

вічна пам’ять

обірвалося життя 
миколи Полікарповича Шевчука, 

патріота рідного краю, професіонала, Почесного громадянина 
Бучі, чуйної людини.

Його життєвий шлях – це приклад відданості та гідності, любові до професії та 
людей. 

Схиляючись у скорботі та розділяючи біль втрати, висловлюємо глибоке спів-
чуття родині та близьким.

Світлий, добрий спомин про Миколу Полікарповича завжди житиме в серцях 
всіх, хто його знав, любив та поважав.

Бучанський міський голова Анатолій Федорук, Бучанська міська рада, 
її депутатський корпус і виконавчий комітет


